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Nowoczesne 
Laboratorium 
Edukacyjne 
str. 18

Najważniejszym punktem czerwcowej sesji Rady Powiatu Zgier-

skiego było udzielenie absolutorium oraz wotum zaufania Zarzą-

dowi Powiatu Zgierskiego za 2020 r. Wyniki głosowań wyglądały 

następująco: 15 radnych głosowało za udzieleniem wotum zaufania 

i absolutorium, 14 było przeciw.

Podstawą do udzielenia wotum zaufania była ocena „Raportu o stanie 

powiatu zgierskiego”, który zawiera aktualny obraz naszego powiatu 

oraz stanowi podsumowanie działalności Zarządu w 2020 r. Pozytyw-

nie wykonanie budżetu zaopiniowała Regionalna Izba Obrachunkowa 

w Łodzi.        

– Ubiegły rok był w dużej mierze zdominowany przez pandemię korona-
wirusa. Był to dla nas ważny test solidarności i zaradności, który zdaliśmy. 
Ale 2020 rok to także czas, w którym udało nam się przeprowadzić wiele 
ważnych inwestycji i rozwiązać kilka istotnych problemów – mówi starosta 
zgierski Bogdan Jarota. – Dziękuję za dobrą współpracę pracownikom urzę-
du i wszystkim osobom zaangażowanym w realizację założeń budżetowych.

 Dochody powiatu w 2020 r. zaplanowano na blisko 172 mln zł. Osta-

tecznie ta kwota wyniosła ponad 169 mln zł. Na wydatki przewidzia-

no ponad 177 mln zł. Do końca roku powiat wydał niecałe 159 mln zł. 

Budżet zamknęliśmy więc z nadwyżką w wysokości blisko 10,5 mln zł.
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Z
Karolem Maślińskim, człon-
kiem Zarządu Powiatu Zgier-
skiego, sprawującym nadzór 
m.in. nad Wydziałem Geo-
dezji, Kartografii i Katastru, 

rozmawiamy o realizowanym właśnie 
projekcie budowy systemu informacji 
przestrzennej, wspierającego świad-
czenie e-usług,  który unowocześni 
i usprawni powiatową geodezję, w sfe-
rze technologii przenosząc ją do trzeciej 
dekady XXI wieku.

Puls Powiatu: - Panie Starosto, jaki cel przy-
świeca temu projektowi?
Karol Maśliński: - Wdrażany obecnie 
w powiecie zgierskim projekt wychodzi 
naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców. 
W ostatnim okresie, w latach 2020 -2021, 

kiedy musieliśmy zmierzyć się z epidemią 
Covid-19, znacznie wzrosło zaintereso-
wanie przekształceniami nieruchomości, 
kupnem i sprzedażą działek. To wszystko 
wiąże się z potrzebą sporządzania mapek 
geodezyjnych, uzyskiwania wypisów i 
wyrysów. Tych spraw jest naprawdę bar-
dzo dużo i są to procedury czasochłonne, 
o czym doskonale wiedzą klienci Wydzia-
łu Geodezji, Kartografii i Katastru, ale też 
Wydziału Architektury i Budownictwa. 
Kupując czy sprzedając działkę, każdy 
chciałby wszelkie sprawy urzędowe zała-
twić jak najszybciej. 
 Realizowany projekt pozwoli nam dzia-
łać sprawniej i efektywniej po to, by skró-
cony został czas oczekiwania w kolejkach, 
a także, by sami klienci mogli przez inter-

net uzyskiwać istotne dla siebie informa-
cje. Zależy nam na wzroście satysfakcji 
klientów wydziału, ułatwieniu pracy fir-
mom geodezyjnym, jak również naszym 
pracownikom.  

nowoczesnA geodezjA 
w powiecie zgierskim
Rozmowa z Karolem Maślińskim, członkiem Zarządu Powiatu Zgierskiego

„Budowa systemu
informacji przestrzen-
nej wspierającego 
świadczenie e-usług 
przez powiaty
z terenu województwa 
łódzkiego”
c. d.
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System wdrażany w Starostwie Powiato-
wym w Zgierzu jest częścią dużego projek-
tu wojewódzkiego. Czy możemy przybliżyć 
czytelnikom ten projekt? 
- Tak, jest to realizowany od 2018 r. przez 
Związek Powiatów Województwa Łódz-
kiego projekt pod nazwą „Budowa syste-
mu informacji przestrzennej wspierają-
cego świadczenie e-usług przez powiaty 
z terenu województwa łódzkiego”, 
o wartości ponad 60 zł mln. złotych, dofi-
nansowany ze środków Unii Europejskiej 
w kwocie ponad 41 mln zł, współfinanso-
wany ze środków Programu Operacyjne-
go RPO Województwa Łódzkiego 2014-
2020, którego beneficjentem jest m.in. 
powiat zgierski. Oprócz nas, do projektu 
przystąpiło także 13 powiatów z woje-
wództwa łódzkiego. Wartość projektu 
dla naszego powiatu, wg harmonogramu 
rzeczowo-finansowego, wynosi 5,2 mln zł 
brutto. Oznacza to, że przy stosunkowo 
niewielkim udziale własnym, stanowiącym 
kwotę 1,6 mln zł, zyskamy nowoczesne 
rozwiązania do obsługi klientów i sprzęt 
informatyczny, na co, działając samodziel-
nie, nie moglibyśmy sobie pozwolić. Dla-
tego właśnie - by efektywnie pozyskiwać 
środki zewnętrzne, warto współdziałać w 
ramach związku powiatów.  

Na czym obecnie polega wdrażanie projektu 
i konkretne prace?
- Najprościej mówiąc, prace, prowadzo-
ne w ramach projektu, polegają na prze-
kształceniu zasobów geodezyjnych i kar-
tograficznych z postaci analogowej do 
cyfrowej. To prace z zakresu skanowania 
i digitalizacji zasobu geodezyjnego, a także 
pomiarów dokonywanych w terenie. Nie 
są to prace tak spektakularne, jak w przy-
padku inwestycji drogowych czy budowla-
nych, ale ich efekty będą duże. Utworzone 
zostaną cyfrowe bazy danych, co z kolei 
umożliwi wdrożenie profesjonalnych e-
-usług. 

Co w efekcie zmieni się dla klientów Wy-
działu Geodezji, Kartografii i Katastru?
- Szybki dostęp do baz danych i świad-
czenie e-usług to dziś synonim spraw-
nej administracji na miarę XXI wieku. Na 
wprowadzeniu narzędzi online zyskają 
mieszkańcy oraz przedsiębiorcy, zarów-
no ci już obecni w naszym powiecie, jak i 
firmy, które zdecydują się zainwestować 
w rejonie. Zwróćmy chociażby uwagę na 
tworzoną ewidencję gruntów i budynków, 

która będzie dostępna dla każdego, pod-
czas gdy obecnie osoby fizyczne muszą 
korzystać z usług prywatnego geodety.
 Warto tu dodać, że  w 2020 r. admini-
stracja geodezyjna w powiecie zgierskim 
sklasyfikowana  została na drugim miejscu 
w woj. łódzkim pod względem posiada-
nych baz, czyli: mapy numerycznej, ewi-
dencji gruntów i budynków oraz zysków 
finansowych z prowadzonego Państwo-
wego Zasobu Geodezyjnego i Kartogra-
ficznego w Zgierzu i usług prowadzonych 
przez portal WebEwid, tj. portal geodety, 
rzeczoznawcy i komornika. Udostępnienie 
tego portalu dla osób fizycznych, umożliwi 
mieszkańcom naszego powiatu i nie tylko, 
zakup materiałów i dokumentów z Pań-
stwowego Zasobu Geodezyjnego i Kar-
tograficznego przez internet. Tym samym 
dostosowujemy się do wymogów współ-
czesności i oczekiwań społeczeństwa.

Jakie zadania do tej pory, czyli do końca 
czerwca, już wykonano, a co jeszcze przed 
nami? 
- Związek Powiatów Województwa Łódz-
kiego wyłonił wykonawców dostawy baz 
danych w zakresie sieci uzbrojenia terenu, 
czyli GESUT, a także w zakresie ewiden-
cji gruntów, budynków, założenia kartotek 
budynków oraz użytków gruntowych, jak 
również zasilenia tymi bazami systemu 
infrastruktury informacji przestrzennej. 
Obecnie prace terenowe z użyciem 
drona, pprowadzone są na terenach 
gmin powiatu zgierskiego. Chciałbym, 
aby ta informacja dotarła do mieszkań-
ców powiatu zgierskiego. Firmy Georange 

z Bukowca i Zakład Usług Geodezyjnych 
Sp. z o.o. z Warszawy zostały wyłonione 
do opracowania bazy Ewidencji Gruntów 
i Budynków (EGiB), a firma Geomatic 
z Kiełczowa przygotowuje bazę Geode-
zyjnej Sieci Uzbrojenia Terenu (GESUT). 
 Czekamy na dostarczenie przez ZPWŁ 
sprzętu informatycznego (serwera, kom-
puterów, skanerów, drukarek, plotera 
i  macierzy dyskowej) za około 250 tys. 
zł oraz wyłonienie, przez związek powia-
tów, wykonawcy skanowania i digitaliza-
cji zasobu geodezyjnego, utworzenia baz 
danych i zasilenie nimi systemu ewidencji 
prac geodezyjnych. W naszym wydziale, 
skanowaniem objęte będzie 13 tys. ope-
ratów technicznych, czyli około 700 000 
stron arkuszy, co zajmie pojemność 1 TB.  
 Na koniec chciałabym jeszcze raz pod-
kreślić, że ten kilkumilionowy projekt, 
realizowany jest dla Państwa – Klientów 
Starostwa Powiatowego w Zgierzu. Cho-
ciaż dziś szeregu działań nie widać gołym 
okiem, to zapewniam, że wkrótce, w zakre-
sie dostępu do danych oraz usprawnienia 
obsługi i uproszczenia procedur admini-
stracyjnych, odczujecie Państwo oczeki-
waną zmianę na lepsze. 

Rozmawiała
Elżbieta Woldan-Romanowicz



5Puls Powiatu

Na XXXIV sesji Rady Powiatu Zgierskiego, 25 czerw-
ca, 15 głosami za, mimo 2 głosów przeciwnych i 12 
głosów nie oddanych, przyjęta została, po autopo-
prawkach, uchwała zmieniająca tegoroczny budżet 
powiatu i umożliwiająca m.in. realizację szeregu in-
westycji z udziałem środków pozyskanych ze źródeł 
zewnętrznych, a także przesuniętych z zimowego 
utrzymania dróg. 

 Pierwotny projekt uchwały został na sesji odrzucony, natomiast 
po wprowadzeniu do porządku obrad nowego projektu uchwały, 
przygotowanego przez skarbnika, uchwała została przyjęta. 

 Zmian w budżecie jest wiele i są one konieczne. Ogółem plan 
dochodów zwiększono o 1.121.087,25 zł, a plan wydatków 
zwiększono o 1.378.863 zł. W związku z inwestycjami, plan wy-
datków budżetowych zwiększono o:

• 660 tys. zł na przebudowę drogi powiatowej w Woli Zbrożko-
wej (spośród radnych powiatowych z tego terenu, czyli okrę-
gu wyborczego, zmiany w budżecie poparli Bogdan Jarota 
i Leszek Potakowski, zaś nie głosował Radosław Zaborowski); 

• 55 tys. zł na budowę siłowni plenerowych przy czterech po-
wiatowych szkołach.

W tym zakresie, w związku ze złożonymi do Łódzkiego Urzędu 
Wojewódzkiego wnioskami do programu poprawy bezpieczeń-
stwa ruchu pieszych, dofinansowanego z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg, przesunięto środki z zimowego utrzymania dróg, 
na przebudowę nst. przejść dla pieszych: 

• na ul. Parzęczewskiej w Zgierzu – w kwocie 27 tys. zł (spo-
śród radnych z tego terenu, zmiany w budżecie poparli: Aneta 
Grzelak, Karol Maśliński, Rafał Antczak, Justyna Romanow-
-Przybylak i Robert Chocholski, zaś nie głosowali: Sebastian 
Dunin, Rafał Mamiński, Bożena Palmowska, Wojciech Bu-

dziarski i Jerzy Sokół); 
• na ul. Zgierskiej, w pobliżu przedszkola miejskiego w Ozor-

kowie – w kwocie 17 tys. zł (spośród radnych z tego terenu, 
zmiany w budżecie poparli Dominik Gabrysiak i Joanna Ma-
riankowska, zaś nie głosowała Lidia Elert); 

• na ul. Głównej w Dąbrówce Wielkiej – w kwocie 17 tys. zł 
(spośród radnych z tego terenu, zmiany w budżecie poparli: 
Mirosław Burzyński, Katarzyna Łebedowska i Włodzimierz 
Pietruszewski, zaś nie głosowali Marcin Karpiński i Adam 
Świniuch); 

• na drodze powiatowej przy Szkole Podstawowej w Leśmie-
rzu – w kwocie 40 tys. zł (spośród radnych z tego terenu, 
zmiany w budżecie poparli: Mirosław Burzyński, Katarzyna 
Łebedowska i Włodzimierz Pietruszewski, zaś nie głosowali 
Marcin Karpiński i Adam Świniuch); 

• na ul. 11 Listopada w Aleksandrowie Łódzkim – w kwocie 17 
tys. zł (spośród radnych z tego terenu, zmiany w budżecie po-
parł Tytus Budźko, przeciw byli Arkadiusz Cichecki i Krzysz-
tof Kozanecki, zaś nie głosowały Iwona Dąbek i Ilona Zinser);

• w Parzęczewie – w kwocie 17 tys. zł (spośród radnych z tego 
terenu, zmiany w budżecie poparli: Mirosław Burzyński, Ka-
tarzyna Łebedowska i Włodzimierz Pietruszewski, zaś nie 
głosowali Marcin Karpiński i Adam Świniuch);

• na ul. Targowej w Strykowie – w kwocie 17 tys. zł  (spośród 
radnych z tego terenu, zmiany w budżecie poparli Bogdan 
Jarota i Leszek Potakowski, zaś nie głosował Radosław Za-
borowski); 

• na ul. Łowickiej w Głownie – w kwocie 17 tys. zł (spośród rad-
nych z tego terenu, zmiany w budżecie poparli Wojciech Brze-
ski i Ireneusz Skurzyński, zaś nie głosowała Zofia Ogórek).

 Ponadto, dzięki tej uchwale, poprzez uwzględnienie w przycho-
dach środków w kwocie 257.776,17 zł, umożliwiono Zespołowi 
Szkół Zawodowych w Ozorkowie kontynuację realizacji projektu 
„Mój zawód – europejskie szanse”.  RED

 Zapytaliśmy „Naszych Prymusów”, którzy 
mogą pochwalić się bardzo wysoką średnią 
ocen i wzorowym zachowaniem, o to, jaką 
drogę dalszej edukacji wybrali. Przeważa-
jąca część planuje studiować medycynę, 
inni wskazywali weterynarię, marketing czy 
bankowość. A czy łatwo było im osiągnąć tak 
wspaniałe wyniki?
 - Zdecydowanie nie było łatwo – mówi 

Bartosz Wojtysiak z SMS-LO im. Koperni-
ka w Aleksandrowie Łódzkim. – Najpierw 
szkoła, potem trening lekkoatletyczny. Do 
domu wracałem o godz. 22.00 i siadałem do 
odrabiania lekcji – wspomina nagrodzony sty-
pendysta, który oprócz osiągnięć sportowych 
może poszczycić się także średnią ocen 5,29.
 Prezentujemy listę „Naszych Prymusów”: 
Aleksandra Rok, Bartosz Wojtysiak, Oliwia 

Majtczak, Oliwia Trzmielak, Aleksandra 
Syga, Katarzyna Antczak, Jakub Dutkie-
wicz, Natalia Dąbrowska, Urszula Piekarska, 
Weronika Rogowska, Aleksandra Błaszczyk, 
Damian Mucha, Wiktoria Zamojska, Dawid 
Sobczak, Sebastian Kawecki, Agata Koło-
dziejczyk, Julia Gradowska. Gratulujemy! MT

Nagrodzeni
za wiedzę

Zdobywcy stypendium „Nasz Prymus” z I LO w Głownie

Zmiany w budżecie – zielone światło dla ważnych inwestycji

17 absolwentów powiatowych 
szkół ponadpodstawowych zo-
stało nagrodzonych stypendia-
mi „Nasz Prymus”. Z rąk starosty 
zgierskiego Bogdana Jaroty, wi-
cestarosty Dominika Gabrysia-
ka i członka Zarządu Wojciecha 
Brzeskiego otrzymali gratulacje 
i nagrody finansowe przyznane 
przez powiatowy samorząd.
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Sukcesów w różnych dyscyplinach nie bra-
kowało, dlatego Zarząd Powiatu Zgierskiego 
postanowił wyróżnić Nagrodami Sportowy-
mi Powiatu Zgierskiego aż 38 zawodników 
i trenerów. 

Oto pełna lista laureatów: 

Jakub Bistuła – beach soccer
Antoni Przybył – lekkoatletyka
Zuzanna Adamczewska – lekkoatletyka
Jan Adamczewski – lekkoatletyka
Roksana Opalczyk – lekkoatletyka
trener Paweł Lisiecki – lekkoatletyka
Stanisław Łaskawiec – tenis
Piotr Janiak – siatkówka plażowa
trener Marcin Buchali – mini siatkówka 
dziewcząt
Zofia Przychodzeń – kolarstwo
Julia Wróbel – pływanie
Hubert Lewandowski – rugby

Tomasz Ośkiewicz – lekkoatletyka
Wiktoria Fronczyk – lekkoatletyka
trener Robert Joachimiak – lekkoatletyka
Justyna Piechota – lekkoatletyka
trener Robert Kowalski – lekkoatletyka
Julia Janus – lekkoatletyka
Bartłomiej Przygodzki – lekkoatletyka
trener Piotr Ostojski – lekkoatletyka
Oskar Graczyk – lekkoatletyka
trener Leszek Lipiński – lekkoatletyka
trener Paweł Zdrajkowski – lekkoatletyka
Jakub Krysztofiak – lekkoatletyka
Filip Cetlicer – lekkoatletyka
Weronika Wodzińska – lekkoatletyka
Mateusz Napieraj – lekkoatletyka
Zuzanna Zelcer – kolarstwo
Bartosz Zelcer – kolarstwo
Maria Karolak – podnoszenie ciężarów
Karol Karolak – podnoszenie ciężarów
Maciej Stefański – kolarstwo

Jakub Kurowski – piłka siatkowa
trener Łukasz Zieliński – piłka siatkowa
Marcin Majka – zapasy
trener Anna Słomińska – zapasy
Ewelina Malanowska – boks
Nadia Michalska – boks

- Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom 
tegorocznych Nagród Sportowych Powiatu Zgier-
skiego. Przyznając te nagrody chcieliśmy docenić 
Waszą ciężką pracę oraz osiągane wyniki – mówi 
starosta zgierski Bogdan Jarota. 

- Chcemy również podziękować za promowanie 
sportu i aktywnego trybu życia, a także mistrzow-
skie reprezentowanie powiatu zgierskiego na are-
nie ogólnopolskiej i międzynarodowej – dodaje 
wicestarosta zgierski Dominik Gabrysiak. 
ŁR

Już po raz trzeci powiatowy samorząd postanowił uhono-
rować najlepszych sportowców, którzy nie tylko zdobywają 
medale, ale również godnie reprezentują powiat zgierski
na arenie ogólnopolskiej i międzynarodowej.

 11 czerwca na konferencji prasowej 
z udziałem posła na Sejm RP Marka Matu-
szewskiego, wicestarosty zgierskiego Do-
minika a Gabrysiaka i prezydenta Zgierza 
Przemysława Staniszewskiego, przedstawi-
cielom klubów z naszego powiatu wręczono 
symboliczne promesy. 
- Wszystkie kluby, które poprawnie złożyły 
aplikacje do Ministerstwa Kultury, Dziedzic-
twa Narodowego i Sportu, otrzymały dofi -
nansowanie. Te pieniądze są przeznaczane 
na sprzęt, na zgrupowania i wyjazdy, a także 

w jakiejś mierze mogą być przeznaczane na 
wynagrodzenia dla trenerów, bo wiemy, że 
okres pandemii był dla nich ciężki – mówił 
poseł Marek Matuszewski. 
 Po 10 tys. zł otrzymały kluby jednosek-
cyjne, w tym w naszym powiecie: Międzysz-
kolny Uczniowski Klub Sportowy MUKS 
Zgierz, Klub Karate Kyokushin Nintai 
Głowno, Uczniowski Międzyszkolny Klub 
Sportowy Zgierz, MKS Bzura Ozorków, 
Międzyszkolny Klub Sportowy Zgierz, 
Ludowy Klub Sportowy Rosanów, Boru-
ta Olimpijczyk Zgierz&Radom Wrestling 
Team, Ozorkowski i Zgierski Klub Karate, 
Ludowy Klub Sportowy „HURAGAN” w 
Swędowie, Uczniowski Klub Sportowy 

„Czwórka” Aleksandrów Łódzki, Klub 
Sportowy „Boruta” Zgierz, Zgierski Klub 
Sportowy „Włókniarz” i Uczniowski Klub 
Sportowy Bzura Ozorków. 

 Po 15 tys. otrzymały kluby wielosekcyjne 
Klub Sportowy „Grucha” Ozorków i Towa-
rzystwo Gimnastyczne Sokół. 
- Nie ukrywam radości z tego powodu, że rzą-
dzący skupiają się nie tylko na budowaniu in-
frastruktury sportowej w dużych ośrodkach, 
ale także na wspieraniu małych klubów w nie-
wielkich miejscowościach, gdzie te pieniądze 
na pewno ułatwią ich bieżące funkcjonowa-
nie – mówi wicestarosta zgierski Dominik 
Gabrysiak. EWR

Najlepsi sportowcy 
nagrodzeni

PIENIĄDZE
dlA klubÓw
W sumie 140 tysięcy zł trafi ło do 15 klubów sportowych w powiecie 

zgierskim w ramach Rządowego Programu „KLUB”. 

   Hubert Lewandowski

   Jakub Bistuła    Julia Wróbel    Karol Karolak
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POWIAT INWESTUJE

 Uzyskanie certyfikatu pasywności po-
twierdza wysoką energooszczędność budyn-
ku, którego funkcjonowanie, w tym ogrzanie 
i zapotrzebowanie na energię elektryczną, 
nie będzie generowało wysokich kosztów 
m.in. dzięki zainstalowanym na dachu pane-
lom fotowoltaicznym i turbinom wiatrowym. 
Powstał obiekt o powierzchni całkowitej 
1700 m², z boiskiem o powierzchni 800 m², 
trybunami dla widzów, pełnym zapleczem 
sanitarnym, salą konferencyjną na 30 osób, 
gabinetem odnowy biologicznej, siłownią 
i studiem do przeprowadzania profesjo-
nalnych transmisji rozgrywek. Na jednej ze 
ścian zewnętrznych budynku, zamontowa-
no czterotorową ściankę wspinaczkową. Na 
hali trenować będą sportowcy uprawiający 
różne dyscypliny. Na płycie głównej wyzna-
czone zostaną także boiska do: koszykówki, 
siatkówki, tenisa ziemnego i dwa boiska tre-

ningowe. 
 - Cały obiekt jest przystosowany do potrzeb 
osób niepełnosprawnych, znajduje się w nim 
winda. Planujemy oddać halę szkole z począt-
kiem nowego roku szkolnego – mówi członek 
Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brze-
ski. 
 Warto tu zaznaczyć, że aleksandrowski 
„Kopernik” – Szkoła Mistrzostwa Sportowe-
go to liceum wybierane przez utalentowaną 
sportowo młodzież, odnoszącą sukcesy na 
arenie krajowej i międzynarodowej. Absol-
wentem tej kuźni sportowych talentów jest 
m.in. olimpijczyk lekkoatleta Tomasz Ściga-
czewski. Wywodzi się stąd także liczne grono 
medalistów Mistrzostw Polski w lekkiej atle-
tyce, koszykówce czy pływaniu. Wraz z bu-
dową hali, obecni i przyszli uczniowie szkoły, 
a także zawodnicy aleksandrowskich klubów, 
zyskują wymarzony obiekt do treningów i or-

ganizacji zawodów.
 Projekt „Sportowa szkoła – modernizacja 
bazy sportowej placówek oświatowych Po-
wiatu Zgierskiego. Budowa hali sportowej 
przy Zespole Licealno-Sportowym w Alek-
sandrowie Łódzkim” jest współfi nanswany 
ze środków Unii Europejskiej w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Łódzkiego na lata 2014-2020. Cał-
kowita wartość inwestycji, łącznie z kosztami 
wybudowanej już drogi dojazdowej, wynosi 
około 11 mln zł. 4,5 miliona zł powiat zgierski 
pozyskał z Unii Europejskiej, udział własny 
wyniósł blisko 5,5 miliona zł, a milion zł do 
budowy hali dołożył samorząd Aleksandro-
wa Łódzkiego. Odrębne zadanie będzie sta-
nowiło wyposażenie nowo wybudowanej hali 
w sprzęt sportowy. EWR

Kierowcy mogą już korzystać ze świeżo wyre-
montowanej ul. 11 Listopada w Aleksandrowie 
Łódzkim. Prace prowadzone były na blisko 1 km 
odcinku od Urzędu Stanu Cywilnego do Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji. Zakres prac obejmo-
wał m.in. wymianę nawierzchni. Łączny koszt mo-
dernizacji powiatowej drogi to ponad 357 tys. zł.
 

 To nie ostatnia inwestycja drogowa w tym roku 
w Aleksandrowie Łódzkim. – Niedługo rozpocz-
niemy układanie nowego chodnika po południowej 
części ul. Pabianickiej, na blisko 450 m odcinku od 
ul. 11 Listopada do ul. Machulskiego. Przebudo-
wy doczeka się również ul. Krótka – mówi starosta 
zgierski Bogdan Jarota. ŁR

Tu będą trenować przyszli 
mistrzowie 

Nowy asfalt na ul. 11 Listopada
w Aleksandrowie łódzkim

Hala sportowa przy Zespole Licealno-Sportowym im. Mikołaja Koper-
nika w Aleksandrowie łódzkim uzyskała już certyfi kat pasywności. 
To najnowocześniejszy z powiatowych obiektów sportowych, a rów-
nocześnie największa inwestycja, realizowana przez powiat zgierski 
w ostatnich latach.
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gS Ozorków
– tradycja i nowoczesność

 GS Ozorków to spółdzielnia z 76-letnią 
tradycją, zrzeszająca około 140 członków i 
zatrudniająca ok. 70 pracowników. To produ-
cent smacznego, tradycyjnego pieczywa, na-
gradzanego wielokrotnie za jakość i smak. To 
także dostawca świeżych warzyw i owoców do 
sklepów, marketów i gastronomii aglomeracji 
łódzkiej, autoryzowany sprzedawca PGG S.A. 
oraz sprzedawca zaopatrujący rolników w na-
wozy, pasze i środki ochrony roślin. Ponadto 
spółdzielnia dostarcza do szkół powiatu zgier-
skiego warzywa i owoce, realizując ministerial-
ny program zdrowych przekąsek dla uczniów. 

 GS Ozorków często bierze udział w konkur-
sach branżowych tj. dla producentów żywno-
ści, zgłasza też produkty do certyfi kacji. Może 
pochwalić się certyfi katami systemu „Jakość 
Tradycja” dla chlebów: kozackiego, klasztorne-
go oraz żytniego tradycyjnego, a ponadto ja-
kość produkowanego przez nią pieczywa czte-
rokrotnie została nagrodzona przez marszałka 
województwa łódzkiego „Tygielkiem Smaków”.

 GS Ozorków to spółdzielnia łącząca trady-
cję z nowoczesnością, korzystająca z funduszy 
unijnych i wdrażająca nowoczesne systemy i 
strategie rozwoju. Należy do Polskiej Izby 
Produktu Regionalnego i Lokalnego i od dzie-
sięcioleci tworzy rozpoznawalną markę w re-
gionie. 
 Zarząd Powiatu Zgierskiego nie miał wąt-
pliwości i kandydaturę GS „S.Ch.” Ozorków 
na nowego Ambasadora Powiatu Zgierskiego 
przyjął jednogłośnie.

EWR

Decyzją Zarządu Powiatu Zgierskiego, na Ambasadora 
Powiatu Zgierskiego powołana została Gminna 
Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” Ozorków. 
Wspólnie z nią planujemy realizację inicjatyw 
promujących kulinarne tradycje regionu, w myśl hasła: 
„Powiat zgierski przyciąga… tradycją”.

Fot. GS Ozorków

nAsi AmbAsAdorzY
Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Ozorkowie dołączyła do grona Ambasadorów Powiatu Zgierskiego, 

z którymi współdziałamy na rzecz promowania różnorodnego potencjału naszego regionu, realizując hasło „Powiat 
zgierski przyciąga…” i jego rozwinięcia: historią, edukację, kulturą, rozrywką, naturą, tradycją, sportem i biznesem.

 Obecnie, do grona naszych ambasadorów, należą: Zgierski Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II, Dolina 

Skrzatów z Chociszewa, Dariusz Młynarczyk – artysta plastyka z Głowna,  Klub Jeździecki „SALIO” z Besiekierza Rudnego, 

Pasieka w Lipce, a teraz także GS Ozorków.  O naszych działaniach z ambasadorami przeczytacie na stronie obok, a także – na 

bieżąco – na stronie internetowej powiatu zgierskiego i naszym profi lu na facebooku. RED

Prezes zarządu GS Ozorków Dariusz Szpakowski na stoisku Piekarni Tradycyjnej. 
Fot. GS Ozorków
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NASZE DZIAŁANIA Z AMBASADORAMI

Powiatowa wystawa malarska, na którą pra-
ce przygotowało 10 artystów mieszkających 
i tworzących na terenie naszego powiatu, 
nareszcie została otwarta dla publiczności. 

 Wystawa „Motywy z powiatu zgierskiego 
swoją premierę online miała w grudniu ubie-
głego roku. Pandemia Covid-19 uniemożliwi-
ła jednak wówczas jej bezpośrednią prezen-
tację publiczności. Teraz stało się to możliwe 
i od 16 czerwca do 14 lipca malarskie pejzaże 
są prezentowane w Miejskim Ośrodku Kul-
tury w Ozorkowie, od 20 lipca do 31 sierpnia 
– będą pokazywane w Miejsko-Powiatowej 
Bibliotece Publicznej im. Bolesława Prusa w 
Zgierzu, a od 10 września do 8 października 
– w Galerii Bank&DM w Głownie (szczegóły 
na str. 24).
 Cały projekt to wspólna inicjatywa zgier-
skiego starostwa i artysty Dariusza Młynar-

czyka - Ambasadora Powiatu Zgierskiego, z 
którym powiat współdziała w obszarze kultu-
ry i sztuki. Wystawa, przekrojowo pokazująca 
piękno i różnorodność krajobrazową nasze-
go powiatu, powstała dzięki zaproszonym do 
udziału w niej dziesięciu artystom.
- Zgodnie z zamysłem, który towarzyszył nam od 
początku tego projektu, na wystawie „Motywy z 
powiatu zgierskiego” możemy oglądać pejzaże 
ze wszystkich dziewięciu jednostek samorzą-
dowych, tworzących nasz powiat – mówił na 
wernisażu w Ozorkowie wicestarosta zgier-
ski Dominik Gabrysiak, dziękując artystom za 
podzielenie się swoją twórczością.
 Miasto Zgierz reprezentują na wystawie 
prace dwóch mieszkających w nim artystów, 
wykładowców łódzkiej ASP - prof. Andrzeja 
Nawrota (aryle na płótnie) i dra Tadeusza 
Wodzińskiego (oleje na płótnie). Akwarelo-
we pejzaże z gminy Zgierz namalował brat 

Andrzeja Nawrota - Paweł Nawrot. Widoki 
z miasta Ozorkowa odnajdziemy na olejnych 
obrazach Jana Cholewczyńskiego i akwa-
relach Jana Steglińskiego, który jest także 
autorem olejnych prac z gminy Ozorków. 
Pejzaże z Głowna namalowali związani z 
tym miastem - ilustratorka Agnieszka Mysz-
kowska (akwarelą i temperą) oraz Mirosław 
Sasin (olej na płótnie), a Dariusz Młynarczyk 
przeniósł na płótno (farbami akrylowymi) 
krajobrazy z gminy Głowno. Gminę Aleksan-
drów Łódzki reprezentują obrazy Marii Jo-
lanty Jarzyny, wykonane techniką suchego 
pastelu, natomiast gminę Stryków – olejne 
prace Andrzeja Janeczko, muzyka i tekścia-
rza, współtwórcy zespołu Trzeci Oddech 
Kaczuchy. Olejne pejzaże z gminy Parzęczew 
namalowali wcześniej wymienieni Tadeusz 
Wodziński i Jan Cholewczyński. EWR

Motywy z powiatu zgierskiego
– zapraszamy na wystawę!

 Jej otwarcie zasygnalizował dźwięk 
dzwonka, który przywieziono z Tatr. Po uro-
kliwie położonym nad Bzurą Parku Skrzacich 
Opowieści, Figur i Ekspozycji oprowadził 
gości prezes stowarzyszenia – tytułujący 
się skrzatologiem, czyli znawcą skrzatów – 
Konrad Dzięcielewski. Przemierzając kręte 
ścieżki, wiodące wzdłuż wkomponowanych 
w otoczenie przyrodnicze domków skrza-
tów i ich figurek, uchwyconych podczas naj-
rozmaitszych czynności, wsłuchiwano się w 
opowieść o mitologii Słowian i pierwszym 
słowiańskim alfabecie – głagolicy.

 Założyciel Doliny Skrzatów mówił o tym, 
że jest to miejsce stworzone m.in. z myślą o 
spędzaniu czasu wolnego przez całe rodziny 
na łonie natury. Oprócz zwiedzania, goście 
mogą brać udział w różnych zajęciach warsz-
tatowych, a na lato planowana jest organiza-
cja kameralnych plenerowych koncertów. 
Przy udziale LGD Prym na miejscu powstał 
też Punkt Informacji Turystycznej.
- Znalazłem w tej dolinie bajkowy świat, 
w którym na pewno ciekawie spędzą czas 
zarówno dorośli, jak i dzieci. Jestem prze-
konany, że warto takie inicjatywy doceniać 

i promować, dlatego cieszę się, że Doli-
na Skrzatów jest Ambasadorem Powiatu 
Zgierskiego. Dziękuję jej twórcom za pasję 
i zaangażowanie - mówił członek Zarządu 
Powiatu Zgierskiego Karol Maśliński, który 
uczestniczył w uroczystości wraz z sekreta-
rzem powiatu Marią Kaczorowską – „matką 
chrzestną” Doliny Skrzatów.
Po spacerze, wszystkich gości zaproszono 
na tort, ufundowany przez powiatowy sa-
morząd. EWR

Dolina Skrzatów
– tu wszyscy 
stają się dziećmi
13 maja oficjalnie, w obecności gości z powiatu zgier-
skiego, gminy Parzęczew, a także zaprzyjaźnionych sto-
warzyszeń i organizacji, Dolina Skrzatów w Chociszewie 
zainaugurowała swoją działalność w sezonie 2021.
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Jak się zarejestrować na szczepienie?
Są 4 sposoby: 

1.  Dzwoniąc na całodobową i bezpłatną 
infolinię – 989. Do zapisu wystarczy numer 
PESEL. Numer telefonu komórkowego nie 
jest wymagany, ale jeśli się go poda, otrzyma 
się SMS z potwierdzeniem umówienia 
wizyty na szczepienie;

2.  Przez internet na stronie 
https://pacjent.erejestracja.ezdrowie.gov.pl/ 
lub przez Profil Zaufany; 

3.  Bezpośrednio w wybranym punkcie 
szczepień;

4.  Wysyłając SMS na numer 664 908 556 
lub 880 333 333 o treści: SzczepimySie.

SZcZEpIMy SIę!

Na terenie powiatu zgierskiego, 
zgodnie z rządowymi wytycznymi, 
pod koniec kwietnia powstały 
Punkty Szczepień Powszechnych 
przeciw COVID-19.

W ramach kampanii promującej szczepienia 
#SzczepimySię, poprosiliśmy rozpoznawal-
nych mieszkańców powiatu zgierskiego, by 
podzielili się z z nami swoimi przemyśleniami 
i motywacjami, jakie przyświecały ich decy-
zjom o zaszczepieniu się przeciw COVID-19. 
Poznacie je na grafikach obok. 
RED

Znajdują się one:

 ÒW ZgIerZu – na terenie Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zgierzu 
(ul. Wschodnia 2), w Przychodni POZ  
przy Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym (ul. Parzęczewska  35) 
oraz w Centrum Medycznym „BORUTA” 
(ul. Andrzeja Struga 2-4);

 ÒW  głOWNIe – w Szpitalu Głowno  
Grupa Zdrowie (ul. Wojska Polskiego 
32-34).

Poza nimi, zaszczepić się można w 17 
populacyjnych punktach szczepień, 
zlokalizowanych w ośrodkach zdrowia 
i przychodniach na terenie całego powiatu.
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ul. Sadowa 6a, 95-100 Zgierz
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powiAtowe
w zgierzu

SekReTaRIaT STaROSTY
 Ô  tel. 42 288 81 00,

e-mail: starostwo@powiat.zgierz.pl

BIURO RadY POWIaTU ZGIeRSkIeGO
 Ô  tel. 42 288 82 40,

e-mail: rada@powiat.zgierz.pl

WYDZIAŁ ORGANIZACJI I SPRAW 
OBYWaTeLSkIcH
Naczelnik:  Joanna Jaros

Zastępca Naczelnika:
Małgorzata Komońska 

 Ô  Kontakt: tel. 42 288 81 30, 
 Ô  Kadry tel. 42 288 81 33,

e-mail: organizacyjny@powiat.zgierz.pl,

WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA, 
ROLNICTWA I LEŚNICTWA
Naczelnik: Emilia Szumska

 Ô  Kontakt: tel. 42 288 82 31,
e-mail: srodowisko@powiat.zgierz.pl

Pracownicy Wydziału Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa:

 Ô  tel. 42 288 82 32, 42 288 82 34, 
42 288 82 35

POWIaTOWe ceNTRUM 
ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO W 
ZGIeRZU (PcZk)
Kierownik: Wieńczysław Witczak, 

 Ô  Kontakt: tel. 42 288 82 72,
e-mail: pczk@powiat.zgierz.pl

BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
Kierownik: Monika Wójcik

 Ô  Kontakt: tel. (42) 288 81 53,
e-mail: przetargi_wojcik@powiat.zgierz.pl

BIURO PROMOcjI I Redakcja 
GaZeTY POWIaTOWej
Kierownik: Małgorzata Tomczuk

 Ô  Kontakt: tel. 42 288 81 60,
42 288 81 61,

e-mail: promocja@powiat.zgierz.pl

BIURO AUDYTU WEWNĘTRZNEGO 
I KONTROLI
Audytor wewnętrzny: Anna Królak

 Ô  tel. 42 288 82 60,
e-mail: audytor@powiat.zgierz.pl

Inspektor kontroli: Aneta Klimczak
 Ô  tel. 42 288 8 2 61,

e-mail: kontrola@powiat.zgierz.pl

WYDZIAŁ DROGOWNICTWA
Naczelnik: Maciej Tomaszewski

Zastępca Naczelnika:
Anna Czaplińska

Sekretariat:
 Ô  tel. 42 288 82 20, 42 288 82 37, 

e-mail: drogownictwo@powiat.zgierz.pl

Kontakt z Wydziałem:
 Ô   Sprawy związane z bieżącym 
utrzymaniem dróg powiatowych;

 Ô   Sprawy dotyczące utrzymania drzew 
i krzewów w pasach drogowych;

 Ô   Sprawy związane z odwodnieniem 
dróg powiatowych (przepusty, rowy 
przydrożne);

 Ô   Uzgodnienie lokalizacji przystanków 
autobusowych

Teren: Miasto i Gmina Zgierz, Miasto 
i Gmina Ozorków - Główny Specjalista 
Maciej Ciechomski,

 Ô  tel. 42 288 82 22

Teren: Miasto i Gmina Aleksandrów 
Łódzki, Gmina Parzęczew
- Specjalista Dariusz Ruda,

 Ô   tel. 42 288 82 23

Teren: Miasto i Gmina Głowno, Miasto 
i Gmina Stryków
- Specjalista Dominik Wójcik, 

 Ô  tel. 42 288 82 23

 Ô   Wydawanie decyzji na lokalizację 
infrastruktury technicznej i zjazdów 
w pasie drogowym, uzgadnianie 
projektów zjazdów: tel. 42 288 82 21

 Ô   Uzgodnienia projektów organizacji 
ruchu w pasach dróg powiatowych 
tel. 42 288 82 23

 Ô   Zgłaszanie szkód powstałych na 
drogach powiatowych, Prowadzenie 
i aktualizacja ewidencji dróg, obiektów 
mostowych: tel. 42 288 82 20

WYDZIAŁ OŚWIATY, KULTURY, 
SPORTU I TURYSTYkI
Naczelnik Wydziału: Jacek Brzeziński

Zastępca Naczelnika: Agnieszka Uczciwek

 Ô  Sekretariat: tel. 42 288 82 80,
e-mail: eszkoly@powiat.zgierz.pl,
woksit@powiat.zgierz.pl

WYDZIAŁ FINANSOWY
Naczelnik: Agnieszka Szymczyk
– Skarbnik Powiatu Zgierskiego

 Ô  Główna Księgowa: Ewa Kaczmarek

 Ô  Sekretariat: tel. 42 288 81 80

 Ô  Kasa tel. 42 288 81 91
Kasa jest otwarta w godzinach: 
poniedziałek, środa, czwartek:
8:15 – 15:00; wtorek: 8:15 – 16:00
piątek: 8:15 – 14:00

WYDZIAŁ ROZWOJU
Naczelnik: Agata Rutkowska

 Ô  Kontakt: 42 288 81 70,
e-mail: europejski@powiat.zgierz.pl

BIURO INWeSTYcjI
Kierownik: Ryszard Czernilewski

 Ô  Kontakt: 42 288 81 57

WYDZIAŁ ARCHITEKTURY 
I BUDOWNICTWA
Naczelnik: Agnieszka Kropp-Nowacka

Zastępca Naczelnika: Karol Zieliński

 Ô  Sekretariat: tel. 42 288 82 02,
e-mail: architektura@powiat.zgierz.pl

Pracownicy Wydziału:
 Ô  tel. 42 288 82 05,  42 288 82 07,
42 288 82 08, 42 288 82 09,
42 288 82 12, 42 288 82 13

WWW.POWIaT.ZGIeRZ.PL
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WWW.POWIaT.ZGIeRZ.PL

BIURO POWIaTOWeGO RZecZNIka 
kONSUMeNTÓW 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów:
Ewa Walczak

 Ô  Kontakt: tel. 42 288 83 11,
e-mail: e.walczak@powiat.zgierz.pl,
przk@powiat.zgierz.pl

Główny Specjalista: Jolanta Jatczak,
 Ô  tel. 42 288 83 12

e-mail: j.jatczak@powiat.zgierz.pl,
przk@powiat.zgierz.pl

Główny Specjalista: Urszula Olszówka,
 Ô  tel. 42 288 83 12,

e-mail: u.olszowka@powiat.zgierz.pl, 
przk@powiat.zgierz.pl

Przyjęcia konsumentów w Biurze 
Powiatowego Rzecznika Konsumentów 
(pok. 102) odbywają się w poniedziałek, 
czwartek i piątek w godz.  10.00 – 13.00, 
we wtorek w godz. 13.00 – 16.00.

WYDZIAŁ GOSPODARKI 
NIERUCHOMOŚCIAMI
Naczelnik: Dorota Kowalczyk

 Ô  Kontakt: tel. 42 288 83 63,
e-mail: d.kowalczyk@powiat.zgierz.pl

Pracownicy Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami:

 Ô   tel. 42 288 83 73, 42 288 83 65,
42 288 83 64, 42 288 83 61,
42 288 83 74

WYDZIAŁ GEODEZJI, KARTOGRAFII 
I KATASTRU
Geodeta Powiatowy: Krystyna Kłosińska 

 Ô  Sekretariat: 42 288 83 60,
42 288 83 82,

e-mail: geodezja@powiat.zgierz.pl

Ewidencja gruntów, budynków i lokali
 Ô  Wydawanie wypisów, udzielanie 
informacji z operatu: pok. 308,
tel. 42 288 83 76
 Ô   Prowadzenie spraw dot. udzielania 
informacji z operatu, sporządzanie 
zaświadczeń, prowadzenie postępowań 
administracyjnych: pok. 403, 
tel. 42 288 83 71, tel. 42 288 83 75

 Ô   Prowadzenie postępowań 
administracyjnych, udzielanie informacji 
z operatu: pok. 403, tel. 42 288 83 72

 Ô   Sporządzanie wyrysów, zaświadczeń do 
wyrysów: pok. 402, tel. 42 288 83 77

 Ô   Prowadzenie postępowań dotyczących 
wyłączeń gruntów z produkcji rolnej: 
pok. 307, tel. 42 288 83 78, 
42 288 83 67

 Ô   Wprowadzanie zmian w ewidencji 
gruntów: pok. 307, tel. 42 288 83 78

 Ô   Prowadzenie postępowań 
wyjaśniających, pok. 403,
tel. 42 288 83 71

 Ô  Archiwista: pok. 402, tel. 42 288 83 77

WYDZIAŁ KOMUNIKACJI
Naczelnik: Małgorzata Szczepańska

Zastępcy Naczelnika: Aneta Snuszka, 
Robert Śniecikowski

Sekretariat: 
 Ô  tel. 42 288 83 20,

e-mail: komunikacja@powiat.zgierz.pl

Pracownicy Wydziału Komunikacji 
w Zgierzu przyjmują klientów: 
w poniedziałek, środę, czwartek w godz. 
8:00 - 15.30, we wtorek w godz. 8.00 
- 16.30, w piątek w godz. 8.00 - 14.30

 Ô  Kontakt: tel. 42 288 83 45,
e-mail: komunikacja@powiat.zgierz.pl

Rejestracja pojazdów: 
 Ô  informacja tel. 42 288 83 45
 Ô   stanowiska obsługi tel. 42 288 83 32,
42 288 83 35, 42 288 83 36,
42 288 83 37

 Ô   uprawnienia kierowców tel. 42 288 83 
42, 42 288 83 43, 42 288 83 44

Ośrodki szkolenia kierowców 
i instruktorzy tel. 42 288 83 23

Transport tel. 42 288 83 23

Stacje kontroli pojazdów i diagności
tel. 42 288 83 24

Organizacja i zarządzanie ruchem 
na drogach tel. 42 288 83 22

ODDZIAŁ ZAMIEJSCOWY WYDZIAŁU 
kOMUNIkacjI W OZORkOWIe 

Adres: 95-035 Ozorków ul. Kościelna 1a 

Kontakt: tel. 42 718 92 92, 887 658 459, 
e-mail: km-ozorkow@powiat.zgierz.pl

Pracownicy przyjmują klientów tylko 
w sprawach rejestracji pojazdów: w 
poniedziałek, środę, czwartek w godz. 
8:00 - 15.30, we wtorek w godz. 8.00 - 
16.30, w piątek w godz. 8.00 - 14.30

ODDZIAŁ ZAMIEJSCOWY WYDZIAŁU 
KOMUNIKACJI W GŁOWNIE 

Adres: 95-015 Głowno ul. Norblina 1
 Ô  Kontakt: tel. 42 715 06 99,

e-mail: km-glowno@powiat.zgierz.pl

Pracownicy przyjmują klientów tylko 
w sprawach rejestracji pojazdów: 
od poniedziałku do piątku
w godz. 7:45 - 15.00
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MuZYCZNe LATO W ALeKSANDrOWIe łÓDZKIM
Na koncerty zaprasza Partnerstwo Na rzecz Aleksandrowa łódzkiego

Piątki, godz. 18:30, siedziba „Moniuszkowców”, ul. Ogrodowa 10:

• 2 lipca – Projekt Laureaci - „Projekt na lato”
• 16 lipca – Mejkap – „Piosenki bez makijażu”
• 23 lipca – Andrzej Wawrzyniak – „Piosenki moje i moich mistrzów”
• 30 lipca – Club de Paris – „Kocham Paryż”
• 20 sierpnia – Funny Fingers - „Śródziemnomorskie nastroje” 

Niedziele, godz. 16:00, MOSIR ul. 11 Listopada: 

• 11 lipca – Fakiry – „Na wszystkie duszy nastroje”
• 8 sierpnia – Agnieszka greinert – „Nikt tylko ty” – piosenki 20-lecia 

międzywojennego
• 15 sierpnia – Perła i Bracia – „Zanim opadną liście” 
• 29 sierpnia – Plateau – „O miłości niebanalnie”

DOLINA SKRZATÓW – Park Skrzacich 
Opowieści, Figur i Ekspozycji  - Ambasador 
Powiatu Zgierskiego, Chociszew 42c.

Wejścia indywidualne w weekendy o pełnych  
godzinach: 11:00, 12:00, 13:00, 14:00, 15:00 
(w tych godzinach opowieści przeznaczone 
dla dzieci) i 16:00 (opowieść dla młodzieży 
i  dorosłych). Obowiązuje  rezerwacja 
telefoniczna

tel. 503 123 436;
www.dolinaskrzatow.pl

Klub Jeździecki SALIO – Ambasador 
Powiatu Zgierskiego, Besiekierz Rudny 50,
tel. 727 537 537,
www.salio.eu

Klub zaprasza wszystkich zainteresowanych 
sportem jeździeckim, rekreacją oraz czynnym 
wypoczynkiem na łonie natury. Na terenie 
ośrodka znajdują się: browar, restauracja 
i apartamenty.

PASIEKA W LIPCE – Ambasador Powiatu 
Zgierskiego Lipka 34,
tel. 666 141 633,
www.pasiekawlipce.pl

Na terenie pasieki znajduje się zagroda 
edukacyjna „Pszczeli świat”, gdzie organizowane 
są zajęcia edukacyjne, ciekawe warsztaty 
i spotkania, jest także domek do uloterapii.   

MUZEUM MIASTA ZGIERZA,
ul. J.H. Dąbrowskiego 21,
tel. 42 716  37 92,
www.muzeum.zgierz.pl

Wystawy stałe „Kruszówka – wnętrza 
mieszczańskie XIX i XX wieku”, „Zgierz – 
z dziejów miasta” i „Dziecięcy świat – zabawki 
z dawnych lat” (na terenie Miasta Tkaczy ul. 
Narutowicza 5)

Wystawa czasowa „Duma Zgierza. 200 lat 
Umowy Zgierskiej 1821 – 2021” – do 15 
sierpnia 2021 r. 

Park Kulturowy Miasto Tkaczy w Zgierzu 
www.miastotkaczy.pl

Na jego terenie, w odrestaurowanych 
drewnianych domach, znajdują się: Muzeum 
Miejsca, Cafe&Bistro „U Tkaczy” i Hostel Folkier 
(ul. Rembowskiego 1), Dom Turysty, Galeria 
Sztuki (Narutowicza 5), Centrum Konserwacji 
Drewna (ul. Narutowicza 6). 

 
Wioska Indiańska Tatanka,
Solca Mała 22,
tel. 504 184 207,
www.wioskaindianska.eu

Wioska oferuje zabawę w indiańskim stylu, 
poznawanie indiańskiej kultury i warunków 
życia. Na terenie wioski znajduje się mini zoo. 
Wejścia indywidualne w weekendy w godz. 
11:00- 18:00
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33. MuZYCZNe LATO
MIASTO-OgrÓD SOKOLNIKI 2021 
MIĘDZYNArODOWY FeSTIWAL MuZYKI KAMerALNeJ 
pod dyrekcją ryszarda Jana Osmolińskiego

Patronat Honorowy: Arcybiskup Metropolita Łódzki Grzegorz Ryś,
Marszałek Województwa Łódzkiego Grzegorz Schreiber

Kościół parafi alny w Sokolnikach Lesie

• 4 lipca, godz. 18:00 – koncert inauguracyjny: Aleksandra Szwejkowska-
Belica (skrzypce), Cezary Sanecki (fortepian), Maria Belica (skrzypce), 
Barbara Sanecka (sopran)

• 11 lipca, godz. 18:00 -  Dorota Szyszkowska-Janiak (harfa), Witold Janiak 
(fortepian) oraz Zofi a Janiak (harfa) i Tymon Janiak (fortepian)

• 18 lipca, godz. 18:00 – Piotr Wilczyński (organy), Agnieszka Wilczyńska 
(klawesyn), Juliusz Wilczyński (skrzypce)

• 25 lipca, godz. 18:00 – Jubileusz 65 lat Stowarzyszenia Polskich Artystów 
Muzyków – Oddział Łódzki „Prof. Mirosław Pietkiewicz In Memoriam” 
- Urszula Kryger (mezzosopran), Ziemowit Wojtczak (baryton), Anna 
Liszewska (fortepian), Tomasz Mońko (organy), Polskie Duo Skrzypcowe – 
Monika i Ryszard Osmolińscy

• 1 sierpnia, godz. 18:00 – Karolina Barycka-Kozyra (sopran), Michał Makulski 
(fortepian) 

• 8 sierpnia, godz. 18:00 – koncert pod patronatem starosty zgierskiego 
Bogdana Jaroty – Ziemowit Wojtczak (baryton), The Wieniawski String 
Quartet: Ryszard Jan Osmoliński (skrzypce), Monika Sylwia Osmolińska 
(skrzypce), Róża Wilczak-Płaziuk (altówka), Agnieszka Kołodziej (wiolonczela)

• 15 sierpnia, godz. 11:30 – Simon Sammoun (śpiew, skrzypce), Suhail 
Sammoun (fortepian, skrzypce) 

• 15 sierpnia, godz. 18:00 – zakończenie Festiwalu – Anna Wesołowska-Firlej 
(fortepian), Stanisław Firlej (wiolonczela), Kinga Firlej-Kubica (fortepian), 
Wojciech Kubica (fortepian) oraz Jan Kubica (fortepian) i Tosia Kubica 
(wiolonczela).
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Już po raz szósty obchodziliśmy Dzień 
Przedsiębiorcy - ogólnopolskie święto 
o zgierskim rodowodzie, ustanowione 
przez Sejm rP uchwałą z dnia 9 czerw-
ca 2016 r. i przypadające 21 czerwca.

 Zgierskie obchody Dnia Przedsiębiorcy, 
zorganizowane przez Izbę Przedsiębiorców 
i Pracodawców Centralnej Polski, odbyły się 
w niedzielę 20 czerwca i miały bardzo uro-
czysty charakter ze względu na obchodzoną 
w tym roku 200. rocznicę Umowy Zgierskiej 
- dokumentu, który zapoczątkował rozwój 
gospodarczy naszego regionu. 
 W kościele św. Katarzyny Aleksandryjskiej 
Męczennicy w Zgierzu odprawiona została 
msza święta w intencji przedsiębiorców, 
transmitowana na antenie TVP Polonia. Mszy 

św. przewodniczył biskup pomocniczy Die-
cezji Łowickiej ks. bp dr hab. Wojciech Osial, 
a koncelebrowali ją ks. kan. dr Stanisław Ba-
nach – dziekan i proboszcz Parafii św. Jaku-
ba Apostoła w Głownie oraz ks. kan. Andrzej 
Chmielewski – proboszcz Parafii Farnej św. 
Katarzyny w Zgierzu. W nabożeństwie wziął 
także udział ks. dr Marcin Undas – proboszcz 
Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Zgierzu. 
 W homilii ks. biskup mówił m.in. o tym, 
że przedsiębiorczość winna opierać się na 
nauce i miłości Chrystusa. Dziękował też 
przedsiębiorcom za ich ciężką pracę, którą 
bardzo ceni, gdyż „nic, co wartościowe, nie 
przychodzi nam łatwo” a dopiero „trudy 
przynoszą zaszczyty” i „chleb zapracowany 
ciężko, uczciwie, jest najsmaczniejszy”. 
 6. obchody Dnia Przedsiębiorcy wraz 
z Izbą Przedsiębiorców i Pracodawców 

Centralnej Polski współorganizowali sta-
rosta zgierski i prezydent Zgierza. Wraz ze 
starostą Bogdanem Jarotą w obchodach 
uczestniczyli członkowie Zarządu Powiatu 
Zgierskiego Wojciech Brzeski i Karol Ma-
śliński. Obecny był poseł na Sejm RP Marek 
Matuszewski (który jako parlamentarzysta 
przyczynił się do ustanowienia Dnia Przed-
siębiorcy), senator Krzysztof Kwiatkowski, 
samorządowcy, przedstawiciele powiato-
wych instytucji, służb i biznesu. Za udział 
w uroczystości wszystkim dziękował Józef 
Bereżewski - wiceprezes Izby Przedsiębior-
ców i Pracodawców Centralnej Polski oraz 
przewodniczący Komitetu ds. Kreowania 
Wizerunku Polskiego Przedsiębiorcy przy 
Krajowej Izbie Gospodarczej. 
EWR

Dzień Przedsiębiorcy

Organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzą-
ce działalność pożytku publicznego, bo o nich mowa, 

mogą wziąć udział w ogłoszonym przez Zarząd Powiatu 
Zgierskiego otwartym konkursie ofert na realizacje zadań 
publicznych.

– Zachęcam do składania ofert, ponieważ działalność stowarzy-
szeń i organizacji pożytku publicznego wzbogaca ofertę kultural-
ną, sportową i edukacyjną w naszym powiecie – mówi starosta 
zgierski Bogdan Jarota.
 W tym roku do rozdysponowania jest 57 tysięcy zł, z prze-
znaczeniem na: bezpieczeństwo i porządek publiczny, rozwój 
masowego sportu, kultury fizycznej i turystyki, kulturę i war-
tości kulturowe powiatu, a także ochronę zdrowia. 

 W ubiegłych latach wsparcie otrzymały pomysły dotyczą-
ce m.in.: edukacji prawnej i obywatelskiej dzieci, promocji 
siatkówki wśród młodzieży, organizacji warsztatów tanecz-
nych dla osób niepełnosprawnych, organizacji treningów 
bowlingowych, a także: wydawnictwa opisujące dzieje sto-
licy naszego powiatu czy warsztaty historyczno-turystyczne, 
modelarskie i medialne dla młodzieży. 

Oferty można składać do 26 lipca br., godz. 15.00. 

Więcej informacji pod nr telefonu:

 Ô  tel. 42 288 81 74
ŁR

powiat zgierski
wpiera ciekawe inicjatywy
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Zakręceni
na pomaganie

 Zebrane w ten sposób nakrętki przekazy-
wane są przez organizatorki akcji „Zakręce-
ni na pomaganie” - radną powiatową Joannę 
Mariankowską oraz Paulinę Walęcik - pod-
opiecznym fundacji „Avalon” oraz „Zdążyć 
z pomocą” - małym wojownikom z powiatu 
zgierskiego, którzy walczą o zdrowie: Anielce, 
Marcelowi, Alanowi i Natanielowi. 
– Wychodząc naprzeciw tej akcji, powiatowy sa-
morząd zdecydował o zakupie metalowego po-

jemnika na nakrętki w kształcie serca. W ten spo-
sób chcemy zachęcić mieszkańców do recyklingu 
w szczytnym celu – mówi Wojciech Brzeski, 
członek Zarządu Powiatu Zgierskiego, który 
wraz z organizatorkami akcji i dyrektor ozor-
kowskiego LO Anną Plaskotą, rozpoczął za-
pełnianie metalowego serca. Pojemnik może 
pomieścić kilkadziesiąt kilogramów nakrętek 
i kilkakrotnie został już wypełniony po brzegi.
– Już wcześniej wystawiłyśmy specjalne kosze 

z hasłem „Otwórz serce wrzuć nakrętkę”, które 
znajdują się różnych częściach gminy i miasta 
Ozorkowa, a także w starostwie – dodaje radna 
Joanna Mariankowska. A te miejsca to: sklep 
“Nowobut” na ul. Starzyńskiego 22b, Stacja 
Paliw LOTOS na ul. Adamówek 1, salon ko-
smetyczny “Kleopatra” na ul. Mielczarskiego 
13, Przedszkole Miejskie nr 4 w Ozorkowie, 
Szkoła Podstawowa w Modlnej i Starostwo 
Powiatowe w Zgierzu, ul. Sadowa 6a. RED

W kwietniu br. przy I Liceum Ogólnokształcącym 

im. S. Żeromskiego w Ozorkowie stanęło okazałe czer-

wone serce na plastikowe nakrętki, zbierane by pomóc 

potrzebującym.

Potrzebujesz całodobowej opieki dla bliskiej osoby?
Chcesz zapewnić jej bezpieczne warunki pobytu, wyżywienie, pomoc w codziennych sprawach,
opiekę lekarską i pielęgniarską, zabiegi rehabilitacyjne,
miłe towarzystwo i udział w wydarzeniach kulturalnych?

Kręgi Wsparcia - Przyszłość Zaczyna się Dziś
W Zgierzu ruszył innowacyjny projekt 
„Kręgi Wsparcia - Przyszłość Zaczyna się 
Dziś”, którego liderem jest Stowarzysze-
nie BOrIS, a partnerami są Zarząd główny 
Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z 
Niepełnosprawnością Intelektualną w 
Warszawie oraz trzy Koła PSONI: Tarnów, 
Bytom i Zgierz.

 Celem projektu jest wypracowanie środo-
wiskowego systemu wsparcia dorosłych osób 
z niepełnosprawnością intelektualną (osoby z 
NI) na czas, kiedy pozostaną lub już żyją bez ro-
dziców/opiekunów poprzez stworzenie wokół 
nich społecznej sieci przyjaznych ludzi – Krę-
gów Wsparcia. 

 Kręgi Wsparcia to szansa dla rodzin, które 
zastanawiają się nad zabezpieczeniem przy-
szłości swojego dziecka, tak aby zostało ono 
w środowisku lokalnym, wśród przyjaznych i 

pomocnych ludzi, a nie trafiło placówki opie-
kuńczej. To także szansa na spokojne przy-
gotowanie się i zaplanowanie, pod okiem 
specjalistów, zabezpieczenia mieszkaniowego 
i finansowego dla osoby z niepełnosprawno-
ścią intelektualną. 

 Model „Bezpieczna przyszłość” w opar-
ciu o Kręgi Wsparcia funkcjonuje już w 8 spo-
łecznościach w Polsce (Jarosław, Suwałki, 
Ostróda, Biskupiec, Elbląg, Goleniów, Nidzica 
i Gdańsk), a obecnie wdrażany jest m.in. w 
Zgierzu, gdzie uczestniczy w nim sześć osób 
wraz z rodzinami. Do współpracy w ramach 
projektu zapraszane są organizacje, instytucje, 
ośrodki kultury, a także wolontariusze, którzy 
mogą wnieść jakąś pozytywną wartość w ży-
cie osób z niepełnosprawnością intelektualną, 
zgodnie z ich indywidualnymi potrzebami

Więcej informacji:

www.kregiwsparcia.pl/upowszechnianie

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło 
w Zgierzu,

ul. Chełmska 42/42a, 95-100 Zgierz,

tel. 42 716 24 86,

e-mail: psoni.kregi@miasto.zgierz.pl

Projekt „Kręgi Wsparcia - Przyszłość Zaczyna 
się Dziś” jest 
realizowany w 
ramach Pro-
gramu Aktyw-
ni Obywatele 
- Fundusz Kra-
jowy, finanso-
wanego z fun-
duszy EOG.

Jeśli zainteresowała Cię nasza oferta i chcesz uzyskać więcej informacji, kontaktuj się z nami 
pod nr tel. 42 270 00 80, 42 270 00 86 od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-16.00.

Dom Pomocy Społecznej ul. Mickiewicza 1, 95-035 Ozorków tel. 42 270 00 80, fax 42 270 00 91

Zapraszamy do naszego Domu
 Ò Zaopiekujemy się osobami poruszającymi się samodzielnie, na wózkach inwalidzkich 

a także osobami leżącymi. Proponujemy pobyt w pokojach 2, 3, 4 osobowych z łazienką.
 Ò Oferujemy możliwość pobytu stałego i czasowego. 
 Ò Zapewniamy całodzienne wyżywienie przygotowywane w kuchni Domu, 

organizowanie czasu wolnego oraz możliwość korzystania z usług rehabilitacyjnych na terenie Domu.
 Ò Całodobową opiekę świadczy personel opiekuńczy i pielęgniarski. 
 Ò Raz w tygodniu lub wg potrzeb odbywają się wizyty lekarskie, zapewniamy transport do lekarzy specjalistów.



16
KwartalniK Promocyjno-informacyjny

Powiatu ZgiersKiego

Jedna za wszystkie, 
wszystkie za jedną

Dzień Matki (26 maja) i następujący niedługo po nim Dzień Dziecka (1 czerwca) stały się w tym 
roku dla nas okazją do przeprowadzenia wywiadu z Katarzyną łebedowską z Zarządu Powiatu 
Zgierskiego i jej córkami, tegorocznymi maturzystkami, trojaczkami: Anitą, Wiktorią i Natalią.

Największy skarb - szczęśliwa rodzina

Puls Powiatu: - Jaka była Pani pierwsza 
myśl, kiedy dowiedziała się Pani, że pod 
sercem nosi aż trójkę dzieci?

Katarzyna Łebedowska: -  Tak naprawdę 
nie wiedziałam, że to będą trojaczki, gdyż 
spodziewaliśmy się z mężem narodzin 
bliźniąt. Ten fakt wyszedł na jaw dopiero 
przy porodzie, więc było to dla nas wielkie 
zaskoczenie i zdziwienie, ale zaznaczam – 
bardzo miłe. Następną myślą było oczy-
wiście pytanie: „Jak my sobie damy radę, 
jak podołamy obowiązkom, jako rodzice?”. 
To było wielkie zaskoczenie i niepewność, 
a równocześnie ogromna radość i miłość. 

Jakie wyzwania czekały na Państwa 
w pierwszych dniach życia córek, a jakie 
przychodziły z wiekiem? 

- Trzy maluszki do wychowania to był 
ogrom pracy. Nasz świat zawirował i przez 
około 4 lata było to istne szaleństwo, ale 
jak każda mama wie, z czasem zapomina 
się o trudnych momentach, a zapamiętuje 
te najlepsze. Nie miałam do pomocy niani, 
choć często zaglądała do nas moja mama, 
przychodziły też nastoletnie dziewczynki 
z sąsiedztwa by np. pomóc w zakupach, bo 
narodziny trojaczków były wielkim wyda-
rzeniem w naszej wiosce. Dziewczynki 
były bardzo do siebie podobne i musieli-
śmy je oznaczać kolorowymi wstążkami, 
by np. dwa razy nie nakarmić tego samego 
dziecka, czy nie podać dwa razy leku. Py-
tały mnie kiedyś, czy na pewno nigdy się 
nie pomyliłam. Nie pomyliłam się, bo za-
wsze przykładałam do tego wielką wagę. 
Później, gdy dziewczynki trochę podrosły, 

nierzadko po trzy razy musiałam wysłu-
chiwać tej samej historii, za każdym razem 
z takim samym zainteresowaniem. 
 Dość wcześnie zaczęły dawać znać 
o sobie indywidualne cechy charakte-
ru dziewczynek, a w wieku nastoletnim 
zaczęły się już bardzo różnić. Wiktoria 
okazała się świetną polonistką, recyta-
torką z talentem aktorskim. Anita posiada 
zdolności opanowywania wiedzy religijnej 
– wygrała olimpiadę biblijną i w nagrodę 
wyjechała na wycieczkę do Izraela. Nato-
miast Natalia to urodzona sportsmenka, 
po tacie – piłkarka, której kontuzja nie po-
zwoliła niestety kontynuować treningów, 
ale znalazła sobie nowe pasje – układanie 
kostki Rubika, fotografowanie i filmowa-
nie. Różnice między córkami są wyraźne, 
ale najważniejsza jest łącząca je więź. Za-

Anita

Natalia

Wiktoria
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Największy skarb - szczęśliwa rodzina

wsze mówią, że każda z nich z osobna jest 
silna, ale we trójkę są nie do pokonania. To 
ich „siła sióstr”. 

Dziewczęta, jesteście już pełnoletnie, więc 
możecie się bez żadnych konsekwencji przy-
znać – zamieniałyście się kiedyś rolami?

Natalia: - Zdarzały się sytuacje, że przy-
padkowo nas mylono. Kiedyś, gdy jecha-
łam na mecz do Łodzi, zabrałam ze sobą 
Wiktorię, żeby mnie nagrała na pamiątkę. 
Była ubrana elegancko, a mój trener pod-
szedł do niej z pretensjami, czemu jeszcze 
nie jest przebrana, bo powinna już być na 
boisku. 

Wiktoria: A świadome zamiany? Myślę, 
że w szkole nie miałyby powodzenia, bo 
nauczyciele rozpoznawali nas nie tyle po 
wyglądzie, co po sposobie mówienia i za-
chowaniu.

 Jakie są blaski i cienie bycia jedną z troja-
czek? 

Anita: - Wielkim plusem posiadania bliź-
niaczego rodzeństwa jest to, że wszystkie 
etapy życia przeżywamy razem, w rado-
ściach i smutkach tworzymy wspierającą 
się drużynę. A mama to trener naszej dru-
żyny. To bardzo wrażliwy człowiek o wiel-
kim sercu, które podzieliło się na trzy. 

Natalia: -  Ja byłam tą trzecią córką, 
o  której rodzice nie wiedzieli. Mam do 
nich ogromny szacunek i wdzięczność za 
to, że dali nam równe szanse i możliwości 
rozwoju, choć nie zawsze było im łatwo. 

Wiktoria: - Mama czasem musiała przyjąć 
na siebie rolę mediatora między nami, ale 
tak naprawdę wszystko, czym dziś może-
my się pochwalić, zawdzięczamy rodzi-
com. Zarówno w małych sprawach, kiedy 
np. mama miała jednego lizaka i udało się 
jej podzielić go na trzy części, jak i w rze-
czach wielkich, zawsze czułyśmy i czujemy 
się tak samo kochane.

Rozmawiała Małgorzata Tomczuk

POSZUKUJE KANDYDATÓW 
NA RODZICÓW ZASTĘPCZYCH

Rodzicielstwo zastępcze jest jedną z najpiękniejszych misji, jakiej może podjąć się każdy z nas.
Osoby, które mogłyby stworzyć dla dzieci rodzinę zastępczą, zachęcamy do kontaktu.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu, ul. Sadowa 6a - Dział Pieczy Zastępczej tel. 42 237 11 04 wew. 4

MAMO! TATO! CZEKAMY NA WAS!

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W ZGIERZU

Rodzicielstwo zastępcze
Misja: dać dzieciom prawdziwy dom

W naszym powiecie jest ich 346. 
Mowa o dzieciach, którymi 

z różnych powodów nie opiekują się 
biologiczni rodzice. Ponad 270 z nich 
wychowuje się w 194 rodzinach za-
stępczych. Im więcej będzie takich 
rodzin, tym mniej dzieci dorastać bę-
dzie w domach dziecka. Kandydatów 
na rodziców zastępczych poszukuje 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Zgierzu. 

Nad PCPR, z ramienia Zarządu Powiatu 

Zgierskiego, nadzór sprawuje Katarzyna 

Łebedowska, której zależy na tym, by wie-

dza, jak zostać rodziną zastępczą, dotarła 

do wszystkich osób, potencjalnie zaintere-

sowanych tą wyjątkową misją. 

 1 czerwca Katarzyna Łebedowska 

odwiedziła Rodzinny Dom Dziecka, jaki 

w Ozorkowie prowadzi Ewa Munikiewicz, 

która zgodziła się wziąć udział w nagraniu 

filmu, opublikowanego na facebookowym 

profilu powiatu zgierskiego. Opowiada 

w nim o codzienności w domu, w którym 

wychowuje siedmioro dzieci, od  niemow-

laków po uczniów. I choć to zadanie nie-

łatwe, wymagające od rodziców zastęp-

czych maksimum energii, to także dające 

ogromną satysfakcję, kiedy wychowanko-

wie znajdują u nich prawdziwy dom: - To 

nie jest praca, to jest misja, żeby te dzie-

ciaki miały dom, żeby znalazły szczęście 

w życiu i odzyskały zaufanie do dorosłych 

- mówi pani Ewa na nagraniu. 

- Potrzebujemy więcej takich domów, wię-

cej rodzin zastępczych, w których dzieci 

odnajdą miłość, zrozumienie i odpowied-

nie warunki rozwoju – dodaje Katarzyna 

Łebedowska – Rodzicem zastępczym 

może zostać osoba niekarana, mieszkają-

ca na terenie Polski i spełniająca warunki 

materialno-bytowe, która sama nie zosta-

ła nigdy pozbawiona praw rodzicielskich. 

Kursy na rodziny zastępcze prowadzone 

są przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Zgierzu, które zapewnia także 

rodzinom zastępczym wsparcie pracowni-

ka socjalnego. Ponadto, rodziny zastępcze 

objęte są wsparciem pedagogicznym, psy-

chologicznym, finansowym oraz pomocą 

prawną.

 Wszystkich zainteresowanych zosta-

niem rodziną zastępczą, zachęcamy do 

kontaktu z PCPR w Zgierzu,

nr tel. 42 237 11 04 wew. 4
EWR 
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nowoczesne 
lAborAtorium 
edukAcYjne

POWIAT EDUKUJE

W ramach dotacji zakupiono nowe meble 
i  pomoce dydaktyczne m.in. mikroskopy z 
wbudowaną pamięcią RAM, zestawy poka-
zowe, odczynniki chemiczne, preparaty, apa-
raty do osmozy, ciśnieniomierze oraz modele 
chemiczne. Taki sprzęt pozwoli uczniom prze-
prowadzać  ciekawe doświadczenia, zgłębiać 
tajniki ekologii, zjawisk i procesów przyrodni-
czych oraz biodegradacji, badać jakość gleby, 
wody i powietrza, a także natężenie hałasu i 
promieniowania UV.
- O tym, że ten sprzęt przyda się szkole naj-
lepiej świadczy fakt, że liceum od kilku lat, z 

sukcesami, uczestniczy w wielu konkursach 
ekologicznych – mówili zgodnie starosta 
zgierski Bogdan Jarota oraz wicestarosta 
zgierski Dominik Gabrysiak, którzy wzięli 
udział w ofi cjalnym otwarciu laboratorium.
Całkowity koszt realizacji ekopracowni to 
ponad 49 tys. zł., z czego blisko 45 tys. zł sta-
nowiło dofi nansowanie z WFOŚiGW w Łodzi, 
zaś reszta to wkład własny powiatu. Remont i 
częściowe doposażenie ekopracowni wsparła 
także rada rodziców. 

ŁR 

Dzięki dofi nansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i gospodarki Wodnej w łodzi, 
w I Liceum Ogólnokształcącym w głownie powstało 

nowoczesne laboratorium przyrodnicze na 16 stanowisk.

Próba odpowiedzi na pytanie, czy mityczny Herakles to 
praprapradziad Supermena, analizowanie przebiegu 
bitwy nad Bzurą, podróż po miastach Europy i świata z 

raperem Taco Hemingway’em, zgłębianie wiedzy o Wielkiej 
Brytanii, Stanach Zjednoczonych i języku angielskim – a to 
wszystko w jednym miejscu, podczas II edycji „Staszicowskie-
go Festiwalu Nauki”.

Zespół Szkół Ogólnokształcących im. S. Staszica w Zgierzu 28 maja 
zaprosił ósmoklasistów, aby mogli poznać fi lozofi ę nauczania i uczenia 
się w powiatowej placówce oświatowej.

– Doświadczenie, bezpośredni kontakt i praktyka znaczą więcej niż tysiące 
słów, dlatego przygotowaliśmy dla uczniów ostatnich klas szkół podstawo-
wych lekcje, dzięki którym mogli nas poznać, czy zadać pytanie przyszłym 
kolegom – mówiła Beata Pośpiech, dyrektor „Staszica”. – Wierzę, że 

we wrześniu zobaczy-
my ich już nie jako go-
ści, ale uczniów naszej 
szkoły. 
Podczas festiwalu 
ósmoklasiści przekonali 
się także, że chemia może być kolorowa, matematyka zabawna, a zna-
jomość praw fi zyki przydaje się w życiu codziennym. Jednak nie samą 
nauką człowiek żyje, dlatego na zakończenie wydarzenia młodzież miała 
okazję sprawdzić swoją sprawność sportową grając w bule, a także tań-
cząc wspólnie do piosenki  „Danser encore”. 

– Cieszę się, że w tak pomysłowy sposób, powiatowa szkoła promuje swo-
ją ofertę edukacyjną – mówi wicestarosta zgierski Dominik Gabrysiak, 
odpowiedzialny za oświatę.

ŁR

Staszicowski Festiwal Nauki
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 Klub powstał pod koniec roku 2017. Po-
czątkowo opierał się na siatkówce młodzie-
żowej, odnosząc w niej spore sukcesy. W 
latach 2018-2019 zespół dziewcząt w kat. 
„3-ek” i „4-ek” (odpowiednio U-11 i U-12) 
zdobywał kolejno Wicemistrzostwo i Mi-
strzostwo Województwa Łódzkiego. W ko-
lejnych latach klub skupił się głównie na 
rozgrywkach seniorskich.

 W sezonie 2019/2020 seniorska druży-
na LIBERO VIP rozpoczęła swój udział w 
rozgrywkach III Ligi Wojewódzkiej Kobiet, 
którą wygrała bez porażki, zdobywając 

awans do II Ligi, rozgrywanej już na szcze-
blu centralnym Polskiego Związku Piłki 
Siatkowej.

 W sezonie 2020/2021, trwającym od 
września ubiegłego roku, zespół grający 
pod nazwą LIBERO VIP Gwarant Alek-
sandrów Łódzki występował w III gr II Ligi 
Siatkówki Kobiet, obejmującej południo-
wo-zachodnią część Polski.

 Zespół złożony jest wyłącznie z zawod-
niczek będących wychowankami klubów z 
województwa łódzkiego. Kilka z nich ma już 
doświadczenie z gry w II, a nawet I lidze, 

pozostałe to najzdolniejsze, młode zawod-
niczki z regionu łódzkiego.

 Trenerem drużyny jest Maciej Tietianiec. 
Zespół swoje mecze rozgrywa w hali SP nr 
4, ale prawdopodobnie od nowego sezonu 
mecze siatkarskie odbywać się będą w no-
wej hali sportowej przy SMS LO w Aleksan-
drowie Łódzkim. 

 Wszystkich zainteresowanych siatkówką 
zapraszamy do odwiedzenia profi lu klubu 
Libero VIP Aleksandrów Łódzki na Face-
booku.  

RED

Pod znakiem sportowej 
rywalizacji, przy sło-
necznej pogodzie i w 

rodzinnej atmosferze – tak 
przebiegały Mistrzostwa 
Województwa Łódzkiego 
w Kolarstwie Górskim „Fa-
mily Cup”, pod patronatem 
starosty zgierskiego Bog-
dana Jaroty.

 12 czerwca na zgierskiej Ma-
lince o medale, ale i nagrody, ufun-
dowane m.in. przez powiatowy 
samorząd, rywalizowało ponad 
80 miłośników jednośladów. W 
imprezie, zorganizowanej przez 
Młodzieżowy Dom Kultury w 
Zgierzu, wzięli udział zarówno 
młodsi, jak i starsi kolarze, a także 
całe rodziny. Taka właśnie jest idea 
całego cyklu imprez sportowych 

„Family Cup” – aktywne spędzanie 
wolnego czas z najbliższymi. 
Tegoroczna trasa była nieco zmie-
niona, ale jak zwykle nie zabrakło 
licznych podjazdów, czy piaszczy-
stych fragmentów. W zależności 
od wieku kolarze mieli do poko-
nania od kilku do kilkunastu kilo-
metrów. 
Tradycyjnie na zakończenie zawo-
dów przyszedł czas na wręczenie 
nagród rzeczowych i pucharów. 
Najlepszych udekorowali: Karol 
Maśliński członek Zarządu Powia-
tu Zgierskiego wspólnie z Anetą 
Kopacz - dyrektor Młodzieżowe-
go Domu Kultury.

ŁR
Jeszcze w tym roku, na pływalni 
MOSiR w Zgierzu, MDK planuje or-
ganizację Amatorskich Mistrzostw 
Województwa Łódzkiego w Pływa-
niu „Family Cup”.

SPORT

Hej
Libero!

rowerowe ściganie 
dla dużych i małych

Kochacie siatkówkę? One też i są 
w tym naprawdę dobre! Poznajcie 
klub siatkarski LIBerO VIP Alek-
sandrów łódzki. 

XXVI Amatorskie Mistrzostwa Województwa łódzkiego 
w Kolarstwie górskim „Family Cup”
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kto czYtA,
ŻYJE 
podwÓjnie

O zawodzie bibliotekarza, ale także o funkcjonowaniu bibliotek w czasie 
pandemii rozmawiamy z dyrektor Miejsko-powiatowej Biblioteki publicznej
im. Bolesława prusa w Zgierzu Dorotą Abramczyk.

Puls Powiatu: Pani Dyrektor, co sprawiło, że wy-
brała Pani zawód bibliotekarza i jak zmieniał 
się on na przestrzeni lat?

Dorota Abramczyk: - Do zawodu biblioteka-
rza trafi łam przez przypadek. Zawsze chciałam 
uczyć dzieci, natomiast nie posiadałam wyma-
ganych na kierunku pedagogicznym zdolności 
wokalnych. Był to rok 1984, biblioteka poszu-
kiwała wówczas pracownika na stanowisko 
młodszego bibliotekarza. Skorzystałam z tej 
oferty, gdyż zawsze lubiłam otaczać się ludź-
mi, a praca w bibliotece bardzo temu sprzyja-
ła. Bibliotekoznawstwo i informację naukową 
ukończyłam już pracując. 1 września br. minie 
37 lat, odkąd związałam się z zawodem biblio-
tekarza, który pokochałam. 
 Na przestrzeni tych lat zadania biblioteki 
bardzo się zmieniły. Biblioteki przestały być 
tylko i wyłącznie wypożyczalniami książek, 
stając się większymi lub mniejszymi centrami 
kultury. Wkroczyły do nich nowe technologie, 
kartkowe katalogi trafi ły do archiwum. Czytel-
nicy zyskali swobodny dostęp do półek, bo wie-
le lat temu książki podawał wyłącznie biblio-
tekarz. Bardzo rozszerzyła się również oferta 
edukacyjna bibliotek, realizowane są lekcje bi-
blioteczne dla uczniów, a najmłodsi, w ramach 
ogólnopolskiej kampanii „Mała książka – wielki 
człowiek” otrzymują wyprawki czytelnicze. W 
bibliotekach na terenie powiatu zgierskiego 
działają dyskusyjne kluby książki, organizowa-
ne są spotkania autorskie z pisarzami, ciekawe 
wystawy. Co roku koordynujemy wydarzenia 

w ramach akcji Narodowego Czytania. Obec-
nie, w ramach obchodów 200. rocznicy Umo-
wy Zgierskiej w fi liach prowadzone są zajęcia 
edukacyjne z cyklu „Tkacka rewolucja”, przy-
bliżające dzieciom dzieje miasta. Dzięki tak 
różnorodnym formom działalności, biblioteki 
łączą tradycję z nowoczesnością. Nie zmienia 
się jedno – każdy czytelnik, bez wyjątku, znaj-
dzie w bibliotece przyjaciela - bibliotekarza i 
przyjaciela - książkę.

A jak funkcjonowanie Miejsko-Powiatowej 
Biblioteki Publicznej w Zgierzu i bibliotek na 
terenie naszego powiatu zmieniło się w czasie 
pandemii Covid-19?

- Tak naprawdę biblioteki, jako jedyne insty-
tucje kultury w kraju, pandemia potraktowa-
ła w miarę łagodnie. Co prawda i nas dotknął 
marcowy i listopadowy lockdown i przez pra-
wie trzy miesiące nie mieliśmy możliwości 
świadczenia usług na rzecz czytelników, ale 
czas zamknięcia staraliśmy się wykorzystać 
jak najlepiej. Przeprowadzaliśmy inwentary-
zacje księgozbiorów, robiliśmy zakupy nowo-
ści wydawniczych i przygotowywaliśmy je do 
udostępniania czytelnikom. Na zakup nowości 
w roku 2020 wydaliśmy w naszej bibliotece po-
nad 80 tys. zł, a w skali całego powiatu na ten 
cel wydatkowano 243 tys. zł. To kwota, która 
pozwoliła na zakup ponad 9,5 tys. pozycji ze 
wszystkich dziedzin.

Te dane robią wrażenie! A podsumowując – bi-

blioteki są otwarte dla czytelników i z księgo-
zbiorów można bezpiecznie korzystać? 

- Tak, jesteśmy otwarci i serdecznie zaprasza-
my do odwiedzania zarówno Biblioteki Głów-
nej przy ul. Łódzkiej 5 w Zgierzu, jak i naszych 
fi lii na: Lechonia 2, Długiej 29a, Dubois 23a, Fi-
jałkowskiego 2 i Staffa 26. Cały czas działamy 
w reżimie sanitarnym. W bibliotece obowią-
zuje noszenie maseczek, dezynfekujemy ręce, 
a książki trafi ają na trzydniową kwarantannę.
 Szanowni Państwo – przychodźcie, u nas jest 
bezpiecznie, a oferta nowości czytelniczych za-
dowoli każdego! 

Rozmawiała Elżbieta Woldan-Romanowicz
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Magdalena
grzebałkowska
WOJENKA. O 
DZIECIACH, KTÓRE 
DOROSŁY BEZ 
OSTRZEŻENIA
Wydawnictwo: AGORA,
Warszawa 2021
Oprawa twarda,
objętość 416 stron

Magdalena Grzebałkowska, autorka bestselle-
rowych książek biografi cznych, poświęconych 
Beksińskim, Komedzie, księdzu Twardowskiemu 
,a także autorka wstrząsającego reportażu hi-
storycznego „1945. Wojna i pokój „ - powraca do 
spraw pokazanych w tej ostatniej książce i przed-
stawia poruszający obraz wojny widzianej oczami 
najmłodszych jej uczestników.
  Wojna? Nikt nam tutaj szyj nie sprawdza i nie 
każe mówić pacierza na dobranoc. Do szkoły cho-
dzić nie trzeba i nikt nie pilnuje, kiedy kładziemy 
się spać. Podoba mi się tutaj. Trzyletni Arthur tra-
fi a do domu dziecka, gdzie będzie wychowywany 
na idealnego nazistę. Lilia w łagrze pokocha Stali-
na, choć jest córką wrogów narodu. Mały Mino-
ru, Amerykanin japońskiego pochodzenia, pozna 
życie za drutami, choć żyje w kraju wolności. Czy 
Jose Maria, którego rodzice odsyłają z pogrążo-
nej w krwawym konfl ikcie Hiszpanii, w Związku 

Radzieckim znajdzie raj? A może i tam w końcu 
dopadnie go wojna?
 By dotrzeć do ostatnich świadków największe-
go konfl iktu w dziejach świata, Magdalena Grze-
bałkowska wyruszyła m.in. do Hiszpanii, Niemiec, 
Stanów Zjednoczonych i w najodleglejsze krańce 
dawnego Gułagu. Opisuje też wstrząsające histo-
rie tych, którzy żyją wśród nas – małych party-
zantów, dzieci pułków i nastoletnich powstańców 
warszawskich. W Kazachstanie spotyka dziew-
czynkę – dziś ponad osiemdziesięcioletnią – której 
wojna zabrała wiedzę o tym kim jest, skąd pocho-
dzi i jakie były losy jej rodziców. Reporterka chce 
jej pomóc odzyskać pamięć. A nam wszystkim 
pomaga zrozumieć, dlaczego wydarzenia sprzed 
tylu lat wciąż są tak żywe i wpływają na naszą 
codzienność.
 Są tysiące książek o II wojnie światowej, ale 
czytając reportaże Magdaleny Grzebałkowskiej, 
można naprawdę poczuć grozę tamtego czasu.

Trenton
Lee Stewart
TAJEMNE BRACTWO 
PANA BENEDYKTA
Wydawca: Dwukropek
Warszawa 2021
Oprawa: twarda,

objętość 440 stron

Intrygująca, zabawna i przerażająca, a zarazem 
wartościowa, mądra i dyskretnie przekazująca cie-
kawe informacje powieść dla dzieci, z rodzaju tych, 
które czyta się pod kołdrą przy świetle latarki, aż 
do ostatniej strony. Książka obfi tuje w zagadki 
i kalambury, których przekład, stanowiąc nie lada 
wyzwanie dla tłumaczki, podnosi atrakcyjność 
lektury młodym czytelnikom.
Wszystko zaczyna się od tajemniczego ogłoszenia 
w gazecie: Czy jesteś utalentowanym dzieckiem 
szukającym nowych możliwości? Zaciekawia ono 
Reyniego, który ma 11 lat, wychowuje się w sie-
rocińcu i jest niezwykle uzdolniony. Reynie decy-
duje się poddać tajemniczym sprawdzianom wie-
dzy, a w trakcie egzaminu poznaje dwójkę równie 
utalentowanych jak on dzieci: Sticky’ego i Kate,. 
Wszyscy trafi ają do wielkiego kamiennego domu 
podobnego do zamku, gdzie czeka na nich autor 
ogłoszenia, pan Benedykt. Tam też dołącza do 
grupy malutka Constance. Dzieci dowiadują się, że 
ich zadaniem będzie powstrzymanie bardzo złego 
człowieka, który wynalazł urządzenie do kontro-
lowania ludzkich umysłów. W tym celu wyruszają 
do prowadzonej przez niego szkoły. Zostają do 
niej przyjęte i nadchodzi dla nich czas wielkich 
wyzwań, nadzwyczaj trudnych prób, podczas 
których sprawdzone zostaną nie tylko zdolności 
umysłowe, ale i charaktery. Czy przyjaźń pomoże 
im zdać najtrudniejszy ze wszystkich test?
Wkrótce kolejna część przygód Tajemnego Brac-
twa Pana Benedykta - „Tajemna Podróż...”

Dziękujemy Księgarni „Pan Tadeusz” w Zgierzu przy ul. Długiej 55 za przygotowanie rubryki. 
Więcej nowości do zakupu z rabatem na stronie księgarni: www.pantadeusz.zgierz.pl

PAN TADEUSZ poleca

To ważne święto, zainicjowane przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, rozpoczy-

nające Tydzień Bibliotek, który w tym roku obchodzony był pod hasłem: „Znajdziesz mnie 

w bibliotece”. Dzień Bibliotekarza i Tydzień Bibliotek pomagają budować w społeczeń-

stwie świadomość tego, jaką funkcję pełnią biblioteki jako otwarte dla wszystkich źródło 

zdobywania wiedzy, ale też miejsce organizacji wydarzeń kulturalnych i rozrywkowych. 

Przed pandemią, w środowisku zgierskich bibliotekarzy obchody Dnia Biblioteki były 

bardzo uroczyste, połączone ze spotkaniami, wręczaniem oznaczeń państwowych, od-

znak resortowych i awansów zawodowych. W roku 2020 i 2021, ze względu na sytuację 

epidemiczną, obchody były skromniejsze. 

“czy wiesz, że...?”

Dostęp do tysięcy e-booków!

W czerwcu Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna w Zgierzu nawiązała współpracę z serwisem 
Legimi, dzięki której czytelnikom udostępnione zostały tysiące e-booków! 

Można je teraz czytać bezpłatnie i legalnie - na smartfonie, tablecie, komputerze lub czytniku.
Warunkiem skorzystania z Legimi jest pobranie w bibliotece unikalnego kodu dostępu. 
Aby z niego skorzystać, należy zarejestrować się lub – jeśli konto już zostało założone 
– zalogować na stronie

            http://www.legimi.pl/lodzkie

Kod jest ważny przez miesiąc. Aby kontynuować korzystanie z Legimi
należy pobrać w bibliotece nowy kod. 

zdobywania wiedzy, ale też miejsce organizacji wydarzeń kulturalnych i rozrywkowych. 

Przed pandemią, w środowisku zgierskich bibliotekarzy obchody Dnia Biblioteki były 

bardzo uroczyste, połączone ze spotkaniami, wręczaniem oznaczeń państwowych, od-

znak resortowych i awansów zawodowych. W roku 2020 i 2021, ze względu na sytuację 

epidemiczną, obchody były skromniejsze. epidemiczną, obchody były skromniejsze. 

Już od 36 lat 
w Polsce 8 maja 
obchodzony

jest Dzień 
Bibliotekarza 
i Bibliotek.
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Przedstawiamy harmonogram pracy Punktów Nieodpłatnej Pomocy Prawnej i Nieodpłatnego 
Poradnictwa Obywatelskiego na terenie powiatu zgierskiego 
w 2021 r. oraz listę jednostek nieodpłatnego poradnictwa.

Informujemy, że od 7 czerwca 2021 r. została przywrócona bezpośrednia obsługa osób uprawnionych 
w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu 
zgierskiego. Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
odbywa się według kolejności zgłoszeń, po wcześniejszym umówieniu terminu wizyty.

Zgłoszeń dokonuje się telefonicznie pod numerem telefonu:
(od poniedziałku do piątku w godz. 8:30 -14:00)
lub drogą mailową na adres:

Wykonanie Wielkoobszarowej Inwentaryzacji Stanu Lasu w kraju w latach 2020 – 2024
W lasach wszystkich form własności, w tym także lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa, na terenie całego kraju, 

rozpoczęto wykonywanie w cyklu 5-letnim (w latach 2020-2024) opracowania pod nazwą:
Wykonanie Wielkoobszarowej Inwentaryzacji Stanu Lasu w kraju w latach 2020 – 2024. 

Celem przedsięwzięcia jest określenie, a następnie monitorowanie stanu lasu oraz tempa i trendu zachodzących w nim zmian.

W związku z dyspozycją Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Starosta Zgierski informuje właścicieli lasów niestanowiących 
własności Skarbu Państwa o pracach związanych z wielkoobszarową inwentaryzacją stanu lasu, w celu umożliwienia 

pracownikom przedsiębiorstwa państwowego - Biura Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej wstępu na teren lasów oraz wykonania 
koniecznych czynności w ramach przedmiotowego zadania. 

Prace w poszczególnych latach 5-letniego cyklu obejmą 20% powierzchni lasów i polegają na pomiarach i obserwacjach na stałych 
powierzchniach próbnych zakładanych w tzw. traktach rozmieszczonych w sieci 4x4 km. Wyniki inwentaryzacji będą wykorzystywane 

wyłącznie dla celów statystycznych, które poza dostarczaniem danych o lasach polskich dla sprawozdawczości krajowej 
i międzynarodowej, banku danych o lasach, będą również służyły formułowaniu, realizacji i oceny polityki leśnej państwa.

ZgIerZ 
Punkt nieodpłatnych porad obywatelskich prowadzony przez 
organizację pozarządową Fundację Młodzi Ludziom (KRS 
0000432954) w Starostwie Powiatowym w Zgierzu, 95-100 
Zgierz, ul. Sadowa 6a (lokal dostępny dla niepełnosprawnych),
NR TELEFONU DO PUNKTU: 665 530 272 
• Poniedziałki, środy i piątki  godz. 8:00 - 12.00; 
• Wtorki i czwartki godz. 12:00 – 16.00.

ZgIerZ 
Punkt nieodpłatnych porad prawnych ze specjalizacją nieodpłatna 
mediacja prowadzony przez organizację pozarządową European 
Concept Consulting Foundation (KRS 0000463393) w Starostwie 
Powiatowym w Zgierzu, 95-100 Zgierz, ul. Długa 49,
NR TELEFONU DO PUNKTU: 665 530 518
• Nieodpłatna pomoc prawna: 

poniedziałki, wtorki, środy, czwartki w godz. 12:00 – 16:00;
• Nieodpłatna mediacja:  

piątki godz. 11:00 -15:00 (w przypadku braku zapotrzebowania 
na nieodpłatną mediację, w punkcie będą udzielane nieodpłatne 
porady prawne)

ZgIerZ 
Punkt nieodpłatnych porad obywatelskich prowadzony 
przez organizację pozarządową European Concept 
Consulting Foundation (KRS 0000463393) w Starostwie 
Powiatowym w Zgierzu, 95-100 Zgierz, ul. Długa 49,
NR TELEFONU DO PUNKTU: 665 530 518
• Poniedziałki, wtorki, środy, czwartki godz. 8:00 - 12:00 
• Piątki godz. 7:00 – 11:00

ALeKSANDrÓW łÓDZKI 
Punkt nieodpłatnych porad prawnych prowadzony przez adwokatów 
i radców prawnych w budynku Ośrodka Pomocy Społecznej im. Ireny 
Sendlerowej w Aleksandrowie Łódzkim, 95-070 Aleksandrów Łódzki, 
ul. Piotrkowska 4/6 (lokal dostępny dla niepełnosprawnych),
NR TELEFONU DO PUNKTU: 697 664 254
• Poniedziałki, środy, piątki godz. 8:00 – 12.00
• Wtorki, czwartki godz. 12:00 – 16:00.

głOWNO 
Punkt nieodpłatnych porad prawnych 
prowadzony przez adwokatów i radców 
prawnych w budynku Urzędu Gminy 
Głowno, 95-015 Głowno, ul. Kilińskiego 2,
NR TEL. DO PUNKTU: 665 530 294
• Poniedziałki, środy, piątki 

godz. 8:00 – 12:00; 
• Wtorki, czwartki godz. 12:00 – 16:00.

OZOrKÓW 
Punkt nieodpłatnych porad prawnych 
prowadzony przez organizację pozarządową 
Fundację Młodzi Ludziom (KRS 0000432954) 
w budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 im. św. 
Jana Pawła II, 95-035 Ozorków, ul. Lotnicza 1 
(lokal dostępny dla niepełnosprawnych),
NR TEL. DO PUNKTU: 697 664 236
• Poniedziałki, środy, piątki 

godz. 8:00 – 12:00; 
• Wtorki, czwartki godz. 12:00 - 16:00.

STrYKÓW
Punkt nieodpłatnych porad prawnych 
prowadzony przez adwokatów i radców 
prawnych w budynku Urzędu Miejskiego 
w Strykowie, 95-010 Stryków, 
ul. Kościuszki 29 (lokal dostępny dla 
niepełnosprawnych),
NR TEL. DO PUNKTU: 665 529 866
• Poniedziałki, środy, czwartki 

godz. 14:00 - 18:00 
• Wtorki, piątki godz. 8:00-12.00.

§ NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA
i poradnictwo obywatelskie w powiecie zgierskim

npp@powiat.zgierz.pl

Adresy punktów:

+48 785 050 293
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ZARZĄD POWIATU 
zgierskiego

Starosta Zgierski Bogdan Jarota 
Nadzoruje pracę:
• Wydziału Finansowego, 
• Wydziału Drogownictwa,
• Biura Audytu i Kontroli, 
• Biura Powiatowego Rzecznika Konsumentów, 
• Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego, 
• Obsługi Prawnej, 
• Inspektora Ochrony Danych,
• Geodety Powiatowego, 
• Inspektora BHP, 
• Pełnomocnika ds. Ochrony Informacji Niejawnych, 
• Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu.

Wicestarosta Zgierski Dominik Gabrysiak 
Nadzoruje pracę:
• Wydziału Rozwoju,
• Wydziału Architektury i Budownictwa,
• Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz jednostek, 

nad których działalnością wydział sprawuje nadzór.

Wojciech Brzeski – Członek Zarządu
Nadzoruje pracę:
• Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa,
• Biura Zamówień Publicznych,
• Biura Inwestycji.

Katarzyna Łebedowska - Członek Zarządu
Nadzoruje pracę:
• Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu,
• Centrum Medycznego Boruta Sp. z o.o. w Zgierzu.

Karol Maśliński - Członek Zarządu
Nadzoruje pracę:
• Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru,
• Wydziału Gospodarki Nieruchomościami,
• Wydziału Komunikacji.

Rada POWIaTU ZGIeRSkIeGO
Mirosław Burzyński - przewodniczący Rady powiatu

Ireneusz Skurzyński - Wiceprzewodniczący Rady powiatu
Radosław Zaborowski - Wiceprzewodniczący Rady powiatu

• Rafał Antczak

• Wojciech Budziarski

• Tytus Budźko

• Wojciech Brzeski

• Robert Chocholski

• Arkadiusz Cichecki

• Iwona Dąbek

• Sebastian Dunin

• Lidia Elert

• Dominik Gabrysiak

• Aneta Grzelak

• Bogdan Jarota

• Marcin Karpiński

• Krzysztof Kozanecki

• Katarzyna Łebedowska

• Rafał Mamiński

• Joanna Mariankowska

• Karol Maśliński

• Zofia Ogórek

• Bożena Palmowska

• Włodzimierz Pietruszewski

• Leszek Potakowski

• Justyna Romanow-Przybylak

• Jerzy Sokół

• Adam Świniuch

• Ilona Zinser



MIEJSKI OŚRODEK KULTURY W OZORKOWIE 
ul. Wyszyńskiego 43 a, tel. 42 710 31 18, 42 710 31 19 

 Z POWIATU
ZGIERSKIEGOMOTYWY

Dariusz
Młynarczyk

Andrzej
Nawrot

Tadeusz
Wodziński

Jan
Cholewczyński

Andrzej
Janeczko

Maria Jolanta
Jarzyna

Agnieszka
Myszkowska

Paweł
Nawrot

Mirosław
Sasin

Jan
Stegliński

ZAPRASZAMY NA WYSTAWĘ MALARSKĄ

MIEJSKO - POWIATOWA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
IM. BOLESŁAWA PRUSA W ZGIERZU
ul. Łódzka 5, tel. 42 716 34 12  

GALERIA BANK&DM W GŁOWNIE
Bank Spółdzielczy w Głownie, ul. Młynarska 5/13

Powiat Zgierski

Ambasador Powiatu
Zgierskiego

Dariusz Młynarczyk

 

16.06 - 14.07.2021

20.07 - 31.08.2021

09.09 - 08.10.2021 


